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گروه خبر //  تولیت امامزاده ســید 
از برگزاری ویژه  مظفر)ع( بندرعباس 
برنامه » مهمونی بزرگ عید غدیر « در 

ساحل بندرعباس خبر داد.
  حجت الاســام ســید مجتبی ثمره 
موســوی اظهار کرد: به مناســبت فرا 
رســیدن عید ســعید غدیر خم، ویژه 
برنامــه مهمونی بزرگ عیــد غدیر در 

ساحل شهر بندرعباس برگزار می شود.
 وی با بیان اینکه این برنامه با همکاری 
مســاجد،  هنری  فرهنگی  های  کانون 
هیات های مذهبی، گروه های جهادی، 
خانواده هــا برگزار می شــود، افزود: 
ایــن برنامه در قالب موکب های کودک 
و نوجوان، بازی و ســرگرمی، سرود، 
مشاوره پزشــکی، پذیرایی و خدماتی، 

قرآنــی، فرهنگی، ورزشــی، هنری و 
جهادی برگزار خواهد شد.تولیت آستان 
مقدس امامزاده سید مظفر )ع( بندرعباس 
با اشاره به اینکه تاکنون ۳۴ گروه برای 
 راه انــدازی ۶۴ موکــب اعام آمادگی 
کرده اند، گفت: تشــکل هــا، گروه ها، 
خانواده هــا و افراد در صورت آمادگی 
برای همراهی در برپایی مواکب مهمونی 

بزرگ عید غدیر در بندرعباس می توانند 
عدد ۱ را به سامانه ۱۰۰۰۶۵۰۰ ارسال 
و یا با شماره ۰۹۳۸۱۵۳۲۱۸۷ تماس 
بگیرند.به گزارش مهر ؛ وی افزود: ویژه 
برنامه مهمانی بــزرگ عید غدیر عصر 
روز جمعه ۱۶ تیر ماه جاری از ساعت 
۱۷ تا ۲۲ در پارک غدیر در ساحل شهر 

بندرعباس برگزار می شود.
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با حضور رئیس جمهور ؛ 

بندر چند منظوره سیریک 
به بهره برداری می رسد

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد 

تکثیر ماهیان دریایی هرمزگان 
در مسیر تحول و شکوفایی

در توزیع روزانه مرغ هرمزگان 
مشکلی نداریم

در سه ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ محقق شد؛
تولید یک میلیارد و 35۰ میلیون کیلو وات  

ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس
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پرونده مسکن بندرعباس
 روی میز تصمیم 
مشترک  بگذارید 

برگزاری ویژه برنامه »مهمونی بزرگ عید غدیر« در ساحل بندرعباس

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
دغدغه های فعالان اقتصادی هرمزگان را شنید  

صفحه 1 را بخوانید

۲ کتابشهر در هرمزگان
 ایجاد می شود 

فروش
منزل ویلایی دونبش با زمینی به مساحت ۴0۸متر دارای آپارتمانی سه طبقه با 720 متر زیر بنا

۶0متر زیرزمین )موتور خانه (
طبقه ی اول آجرنما 2خواب 2حال و پذیرایی،حیاط و پارکینگ )کاملا بازسازی شده(

طبقه ی دوم دارای نمای بتن دوبلکس ۵خواب،۱خواب مستر، حیاط طبقه ی بالا جدا می باشد )2سال ساخت (
حیاط طبقه ی پایین دارای باغچه ی بزرگ همراه با درختان میوه

دارای ۳سرویس فرنگی، ۳سرویس ایرانی
کابینت هر دوطبقه چوب -کف هر دو طبقه سرامیک- دیوارها کاغذ دیواری- هر سه طبقه دارای لوستر و پرده 
ملک دارای ۶کولر آبی -  2 انشعابات آب - 2 انشعاب برق و یک انشعاب گاز - دوربین مداربسته می باشد.

قیمت  95/000/000/000ریال - قابل معاوضه با ملک یا پیش فروش دربندرعباس
شماره تماس  0۹۱72۸۴۵۸۸2 – 0۹۱7۳۶۱۵727

گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید 
یک میلیارد و 354 میلیون کیلووات ساعت انرژی در 

این نیروگاه طی 3ماه ابتدای سال جاری خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »داریوش محمودی« عنوان 
کرد: از این میــزان انرژی تولیدی، یک میلیارد و ۳۰۵ 
میلیون و ۱۹۰ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای بخار 

و ۴۸ میلیون و ۸۴۹ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای 
گازی بوده اســت.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: 
این درحالی است که در خرداد سال جاری، ۵۰۵ میلیون 
و ۱۹۰هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای بخار و ۲۱ 
میلیون و ۹۴۵ هزار کیلووات ســاعت سهم واحدهای 
گازی بوده است.محمودی اضافه کرد: هم اکنون تمامی 

واحدهای نیروگاه با تمام توان و با حداکثر ظرفیت، در 
مدار تولید قرار دارد.لازم به ذکر است: نیروگاه بندرعباس 
با چهار واحد بخاری و دو واحد گازی با ظرفیت ۱۳۲۰ 
مگاوات به عنوان بزرگ ترین نیروگاه جنوب شرق کشور، 
نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تامین 

برق استان هرمزگان دارد.

در سه ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ محقق شد؛

تولید یک میلیارد و 35۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس

گروه خبر // رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی 
و موادغذایی دامپزشکی هرمزگان گفت: در روز عید 
قربان 3۹ گروه دامپزشــکی در هرمزگان، بر ذبح 

شرعی دام قربانی و بهداشت گوشت نظارت دارند. 
   ســید امیر مختار بهاری در جمع خبرنگاران عنوان 
کرد: از این شــمار ۱۶ گروه ثابت و ۲۳ گروه سیار 
دامپزشکی است که در روز عید قربان بر ذبح شرعی 

دام قربانی و بهداشت گوشت در استان نظارت می کنند.
وی افزود: ۲۲ دامپزشک، ۳۸ بازرس بهداشت گوشت 
و ۱۷ ناظر ذبح شرعی نیز در روز دهم ذی الحجه در 
کشتارگاه ها، اداره های دامپزشکی و میدان عرضه دام 
مجاز در هرمزگان آماده ارائه خدمت به مردم هستند.
رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و موادغذایی 
اداره کل دامپزشــکی هرمزگان با اشــاره به اجرای 

همزمان طرح تشدید نظارت های بهداشتی و شرعی 
ویژه عید ســعید قربان در سراسر کشور، خاطرنشان 
کرد: گروه های دامپزشکی هشــتم تیرماه از ساعت 
چهار صبح تا ۱۶ عصــر فعالند.به گزارش مهر، وی 
از مردم خواست هنگام ذبح دام، توصیه های بهداشتی 
دامپزشکی را در نظر گرفته تا با حفظ سامت خود و 
خانواده، در پیشگیری از ابتا به بیماری های مشترک 
بین حیوان و انسان بویژه بیماری تب خونریزی دهنده 
کریمــه کنگو )CCHF( و ارتقــاء امنیت غذایی و 

سامت جامعه، نقش آفرینی کنند.

نظارت 3۹ گروه دامپزشکی بر ذبح شرعی دام

گروه خبر // حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس، مسئولان 
و جمعی از کارکنان قوه قضائیه، با تاکید بر اهمیت کم نظیر این قوه، اجرای کامل سند تحول دستگاه قضا، 
مبارزه با فساد در درون و بیرون این دستگاه، احیای حقوق عامه، تامین آزادی های مشروع، و پیشگیری 
از وقوع جرم را از جمله وظایف مهم قوه قضائیه خواندند و افزودند: ملاک اصلی داوری درباره فعالیت همه 

دستگاه ها، نتیجه و محصول نهایی است که به دست مردم می رسد.

  به گزارش پایگاه اطاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضــرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که در 
آســتانه سالگرد حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰ و شــهادت آیت الله بهشتی و ۷۲ نفر از اصحاب امام در بمب گذاری 
منافقین صورت گرفت، دکتر بهشتی را دارای رتبه عالی علمی حوزوی، بسیار پرکار، مصداق بارز نظم، مبتکر، 
پر حوصله برای شنیدن حرفها حتی حرفهای مخالفان و بدور از ریا و تظاهر برشمردند و گفتند: خصوصیات 

اخاقی و کاری بهشتی امروز هم، برای همه درس آموز است. 

لزوم برخورد خوب با مراجعان در قوه قضائیه

رهبر انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه:

ملاک اصلی داوری فعالیت دستگاه ها 
نتیجه و محصول نهایی است

ادامه در صفحه 8

گروه گزارش // رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان در 
با عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  نشست 
به بیان دغدغه های فعالان اقتصادی و وضعیت 

استان در حوزه های مختلف پرداخت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رییس اتاق بازرگانی 
هرمزگان با قدردانی از حضور دانش جعفری عضو  
شورای تشخیص مصلحت نظام و رییس کمیسیون 
اقتصاد کان  و حمایت های دوســتی اســتاندار 
هرمــزگان از فعالان اقتصــادی هرمزگان گفت : 
تاریخ اقتصادی، سیاسی و نظامی استان هرمزگان 
نشانگر محوریت ملی اســتان در زمینه فعالیتهای 
دریامحور می باشــد. محمد رضا صفا افزود :سهم 
 اســتان هرمزگان از کل طول نوار ســاحل کشور 
۴۵ درصد و ســهم این استان از طول نوار ساحلی 
جنوب کشور ۵۸ درصد می باشد. به تعبیری بخش 
اعظم نوار ساحلی جنوب کشور در این استان واقع 
شده اســت.  صفا اظهار داشــت :توان اقتصادی، 
محیطی و زیرســاختی هرمزگان پیشران اقتصاد 
ملی اســت، ولی از این ظرفیتهای مهم در توسعه 
ملی و منطقه ای بهره گیری نشده است و همچنان 
ظرفیتهای دست نخورده عظیم و گسترده ای در این 
استان وجود دارد که میتواند سرمایه جهش اقتصادی 

کشور باشد. 
 وی گفــت: این در حالی اســت که نرخ بیکاری 
اســتان هرمزگان در سال ۱۴۰۱ معادل ۱۵ درصد 
و میانگین نرخ بیکاری کشور در این سال معادل ۹ 
درصد و هرمزگان در نرخ بیکاری رتبه اول کشوری 
داشته است، به نحوی غفلت از ظرفیت های موجود 
که برگرفته از نحوه مدیریت و برنامه ریزی اقتصادی 
ماست چنین مشکاتی به بار آورده است.  رئیس 

اتاق بازرگانی هرمزگان گفت: مساحت آبی استان 
هرمزگان حدود ۳۰ هــزار کیلومتر مربع و دارای 
دو شهرســتان جزیرهای قشــم و ابوموسی با ۱۴ 
جزیره می باشد، لذا می توانداستانهای کشور برای 
توسعه گردشگری ســاحلی و دریایی باشد. وی 
افزود : به منظور افزایش جمعیت مناطق ســاحلی 
و اســتفاده از ظرفیــت دریا و رفع عــدم توازنها 
پیشــنهاد میگردد از توسعه صنایع آب بر درفات 
مرکــزی ایــران جلوگیری و به مناطق ســاحلی 
استان از جمله ســواحل دریای عمان انتقال یابد.
در واقع به جای شــیرین سازی و انتقال آب برای 
صنایع آب بر در مناطق مرکزی، این صنایع به نوار 
ساحلی انتقال یابد. وی گفت: خلیج فارس ظرفیت 
 محدود و شــکننده ای از نظر زیست محیطی دارد،

 لذا صدور مجوز شــرین ســازی آب دریا برای 
استانهای مرکزی و مجاور به دریای عمان منحصر 

گردد.
   وی گفت: مبادلات مرزی در این اســتان سابقه 
ای بــه درازای تاریخ دارد. برای افزایش تاثیر این 
مبادلات در سبد درآمدی مردم ساحل نشین نسبت 
به یکپارچه سازی قوانین و نهادها و ساختارهای 
درگیر در مبادلات مرزی بــا رویکرد بهره مندی 
بیشــتر مردم اقدام گردد. وی اظهار داشت : جهت 
تسهیل و تسریع در توسعه سواحل مکران و جذب 
سرمایه گذاران نسبت به ایجاد و اصاح زیرساختها 
از جمله راه آب و برق بنادر و ارتباط هوایی مداوم 

پیوسته اقدام گردد.
   وی گفت: ضمن ارج گــذاری به اقدام بزرگ و 
جســورانه جمهوری اسامی ایران در ایجاد پایانه 
نفتی دوم کشور در کوه مبارک و نیز حضور نیروی 

دریایی منطقه یکم ارتش در جاسک و آغاز فعالیت 
پترو پالایش از امکانات و ظرفیتهای مهم اقتصادی 
به صورت یکپارچه برای توســعه سواحل مکران 

استفاده گردد.
   صفا افزود :بایســتی به منظور بهره گیری بخشی 
از امکانات مناطق آزاد، همانند ســایر مناطق آزاد 
کشــور اجازه تردد خودروهای پاک مناطق آزاد 
در ســایر مناطق هرمزگان میسر گردد. وی گفت: 
انتظار داریم دریافت مجوزهای بازرگانی شرکتهای 
 بزرگ مستقر در استان هرمزگان از اتاق بازرگانی 
بندر عباس الزامی و اجرایی گردد. صفا افزود : استان 
هرمزگان تنها اســتانی است که دارای حمل و نقل 
مسافر دریایی می باشد و باید در راستای نوسازی 
نــاوگان فعلی صدور مجوز واردات شــناورهای 
مسافربری میســر گردد . داود دانش جعفری عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام  در نشست با فعالان 
اقتصادی که توســط اتــاق بازرگانی هرمزگان به 
تشریح سیاست های اقتصاد دریا محور در کشور 
پرداخــت. وی تصریح کرد :نکات مهمی را فعالان 
اقتصــادی مطرح کردند. عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام گفت: تصمیم داشــتم در این جلسه 
در حوزه تصمیمات و توسعه اقتصاد دریا محور که 
در تهران مصوب شــده است را عنوان  کنم. دانش 
جعفری اظهار داشــت : نبــض بخش بخصوصی 
 در دســتان فعــالان اقتصادی اســت و خودتان 
می توانید بگویید سرمایه گذار در چه حوزه هایی 
می تواند ســرمایه گذاری کرد تا خروجی مناسبی 
 داشته باشد. وی تصریح کرد: آشنایی با مدل های 
ســرمایه گذاری در دنیا و کشور به سرمایه گذاران 
می تواند کمک کننده باشد. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: صندوق توسعه حمل ونقل  در 
کشور داریم که می تواند به بخش خصوصی حوزه 
حمل ونقل کمک کند. دانش جعفری اظهار داشت : 
تبصره ۱۸ در وزارت راه داریم که ۲۰ هزار میلیارد 

تومان تسهیات به بخش خصوصی داده می شود.
وی تصریــح کرد : بیمه شــناورها را خود بخش 
خصوصی برعهده بگیرد تا مشــکات این حوزه 
برطرف شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: برای جذب سرمایه گذاران خارجی، بایستی 
داوری ها بی طرفانه باشــد. دانش جعفری اظهار 
داشت : مدل تجارت متقابل را توصیه می کنم اجرا 
کنید. گفتنی اســت در این جلسه فعالان اقتصادی 
 اســتان به بیان دغدغه ها ومشــکات شــان در 

بخش های مرتبط پرداختند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
دغدغه های فعالان اقتصادی هرمزگان را شنید  
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ساخت ۹۸۱ کلاس درس 
در هرمزگان شتاب گرفت

  گروه خبر //  سرپرســت اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مــدارس هرمزگان گفت: هم اکنون عملیات اجرایی 
۲۳۳ پروژه مدرسه ســازی در قالب ۹۸۱ کاس درس در 
نقاط مختلف این اســتان شتاب گرفته است. مهدی باوقار 
زعیمی افزود: نزدیک به ۳۰۰ کاس درس از این تعداد تا 
مهرماه امسال با مشارکت خیران و اداره کل نوسازی مدارس 
احداث و تحویل آموزش وپرورش می شود.وی بیان کرد: 
بیشترین طرح های آموزشی هرمزگان با ۲۲۰ کاس درس 
در شــهر بندرعباس در دست ســاخت است.سرپرست 
اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان اظهار 
کرد: فضاهای آموزشــی در دســت اجرا شامل احداث، 
تکمیل، توســعه، تخریب و بازســازی و تعمیر مدارس، 
سرویس بهداشتی، ســالن ورزشی و خوابگاه است.باوقار 
 زعیمی ادامه داد: در ســاخت مــدارس هرمزگان، خیران 
۵۰ درصد مشــارکت دارند.در حال حاضر ۳۰۰ فضای 
آموزشی غیراستاندارد در هرمزگان وجود دارد و این استان 
همچنین به ۳۰۰ فضای آموزشــی دیگر هم نیاز دارد .به 
گزارش ایرنا ؛ استان هرمزگان تعداد سه هزار و ۳۰۰ مدرسه 

در قالب ۱۵ هزار کاس درس دارد.
3 انتصاب در تعاون روستایی هرمزگان

  گــروه خبــر // مدیر تعــاون روســتایی هرمزگان 
 در احکامی جداگانه روســای ادارات تعاون روســتایی 
شهرستان های رودان، میناب و بندرعباس را منصوب کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، طی حکمی از ســوی عیســی 
برخورداری پور، مدیرتعاون روســتایی هرمزگان، مهدی 
حیدری به عنوان سرپرســت اداره تعاون روستایی رودان، 
معین چمنی به ســمت سرپرســت اداره تعاون روستایی 
میناب و مصیب رمضانی به عنوان سرپرســت اداره تعاون 
روستایی شهرستان بندرعباس منصوب شدند.پیش از این 
علی اصغرمحمودزاده و مصیب رمضانی و مجید هوشمند 
به ترتیب بــه عنوان روســای ادارات تعاون روســتایی 
شهرستان های رودان، میناب و بندرعباس به خدمت مشغول 

بودند.
نصب تابلوهای هشدار در ساحل منطقه دو 

شهرداری بندرعباس
  گــروه خبر // سرپرســت خدمات شــهری منطقه دو 
شهرداری بندرعباس از نصب چهار تابلو هشدار در ساحل 
محدوده منطقه دو خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، چهار 
تابلو هشدار با هدف پیشگیری از حوادث ناگوار، در نقاط 
خطرآفرین ساحل منطقه دو نصب گردید.حسن تربت گفت: 
ساحل بندرعباس مکان مناسبی جهت تفریح شهروندان و 
گردشگران است. اما باید توجه نمود که برخی از نقاط ساحل 
شرایط مناسبی برای شنا کردن و بردن خودرو در ساحل را 
ندارد و شامل نقاط خطرآفرین در محدوده ساحل می شوند.

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی 
پیشرفت ۹1  به  اشــاره  با  هرمزگان 
درصــدی بندرســیریک گفت: این 
بندر چندمنظوره با برخورداری از 51 
هکتار پسکرانه نیمه دوم سال جاری با 
حضور رئیس جمهوری به بهره برداری 

می رسد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »حســین 
عباس نــژاد« در بازدید از روند احداث 
بندر تجاری سیریک با بیان اینکه یکی از 
سیاست های جدی دولت رونق اقتصادی 
با هدف تامین معیشــت ساحل نشینان 
اســت، اظهارکــرد: در همین راســتا 
سازمان بنادر و دریانوردی توسعه زیر 
ساخت های حمل ونقل دریایی از جمله 
احداث و بهره برداری از بندر چندمنظوره 

سیریک را در دستور کار خود قرار داده 
اســت.وی ادامه داد: این بندر به دلیل 
موقعیت قرارگیری و نزدیکی به کشور 
 عمان، سهم بالایی در رونق دریانوردی، 
فراهم شــدن بســترهای اقتصادی از 
جمله توســعه ترانزیــت و صادرات و 
واردات کالا افزایش راندمان اقتصادی 
و افزایش تعامــات اقتصادی و رونق 
بخشــی به معیشــت مردم بومی دارد. 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان 
بر آماده ســازی تمامی بخش های این 
بندر تا پایان تیرمــاه تاکید کرد و ادامه 
داد: زمانی این بندر به صورت رســمی 
افتتــاح و به بهره برداری می رســد که 
مجموعه نیازهای آن در بخش پسکرانه 
و اسکله ها کامل و مهیا باشد.  عباس نژاد 

 با اشــاره بــه تجربه بهره بــرداری از 
بنــدر چندمنظوره خمیــر اضافه کرد: 
تا نهایی شــدن این طرح مردم محور 
جلسات کارشناسی و برنامه ریزی های 
زیرساختی با حضور معاونان اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان، مدیران بنادر 
شــرق ومجموعه فرمانداری شهرستان 
سیریک برگزار می شود. وی از تشکیل 
کارگروهایــی به منظور رفــع نیازها و 
و مشــکات  موانع  برطرف ســازی 
احتمالی سایر دستگاه های همکار مستقر 
در این بندر خبر داد و اظهار امیدواری 
کرد که این طرح مهــم بندری در نیمه 
دوم سال همزمان با سفر رئیس جمهور 
به اســتان هرمزگان مورد بهره برداری 
قرار بگیرد. الحاق ۲ اســکله جدید به 
ظرفیت بندر ســیریک مدیــر بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
نیز در حاشیه این بازدید گفت: با تاش 
بندر  طرح  دست اندرکاران  شبانه  روزی 

سیریک، موج شکن این بندر سال گذشته 
تکمیل شده است. وی افزود: این طرح 
با ۵۱ هکتار مســاحت، شامل احداث 
ســکوی پهلوگیری، نصب ۲ اسکله   و 
همچنین ۳ عدد رمپ شناور بوده که کار 
ساخت آن از اسفندماه سال ۱۴۰۰ آغاز 
شده اســت. »حمیدرضا محمدحسینی 
تختی« هدف از بازدید بندر سیریک را 
بررسی  مشکات و کمبودهای موجود 
در این بندرتجاری  عنوان کرد و گفت: از 
نیمه دوم تیرماه بحث آسفالت محوطه ها 
پیگیری و همچنین با تغییرات ساختاری 
در جابجایی اسکله های این بندر یک 
اسکله ۱۷ متری و یک اسکله ۳۰ متری 
دیگر به ظرفیت این بندر افزوده می شود. 
مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شرق استان با اشاره به تجربه حاصله 
از حضور معاونان اداره کل در سرعت 
بخشی به موضوعات مربوط به بندرگاه 
چند منظوره خمیر بیان داشت: تجربیات 

به دست آمده از حضور مستمر همکاران 
اداره کل در محل طرح گامی مهم برای 
 رفــع نیازهای موجود اســت و انتظار 
مــی رود همچون گذشــته تا حصول 
نتیجه مثبــت و آمادگی پــروژه برای 
افتتاح کامل جلســات به شکل مداوم 
در بندرگاه ســیریک تشــکیل شود. 
گفتنی است؛ بازدید مدیرکل و شورای 
معاونان اداره کل بنــادر و دریانوردی 
بندر چندمنظوره سیریک  از  هرمزگان 
و نشســت با فرماندار شهرســتان این 
شهرســتان با هدف سرعت بخشی در 
 روند فعالیت های دریایی و بندری این 
بندر تجــاری صورت گرفــت. بندر 
چندمنظوره سیریک با ۵۱ هکتار پسکرانه 
 و ۳۴ هکتار وسعت حوضچه بعد از بندر 
تجاری  شهید رجایی دومین حوضچه 
استان به شمار می رود.بندر سیریک در 
فاصله ۱۷۰ کیلومتری شرق بندرعباس 

قرار دارد.

با حضور رئیس جمهور ؛ 

بندر چند منظوره سیریک به بهره  برداری می رسد

اخیرا اعام شــده که تمام ایرانیان و حتی کســانی که فرم ج آنها 
 قرمز است، می توانند در طرح نهضت ملی مسکن جزیره ابوموسی 
نام  نویســی کنند تا به آنها ۳۰۰متر زمین و تســهیات داده شود 
بتوانند برای خودشان مسکن یک طبقه و ویایی بسازند که اقدامی 
 بسیار ارزشمند و قابل تحسین است. در راستای این طرح پیشنهاد 
 می شود در سایر مناطق شهری و روستایی کشور نیز به تمام کسانی که 
 فرم ج شــان سبز اســت و تاکنون از خانه و زمین دولتی استفاده 
نکرده اند، نیز زمین یا مسکن دهند و آنها نیز بتوانند برای یک مرتبه 
در طول عمرشــان از این امتیاز قانونی بهره مند شــوند و آنها را با 
عناوین مختلف مانند بودن سند خانه یا زمین به نام شان )ملک یا 
زمین شخصی خودشان با هر کیفیت ودر هر منطقه ای ( از بهره مندی 
از امتیاز مسکن یا زمین دولتی محروم نشوند. از طرفی دیگر با توجه 
به بحران مسکن در کشــور که بر اثر سیاست های غلط دولت ها 
بخصوص دولت یازدهم و دوازدهم بوجود آمده اســت ومردم را از 
خانه دار شدن ناامید کردند، درحال حاضر نیز بدلیل افزایش حبابی 
و چند برابری قیمت مســکن و رهن واجاره، بسیاری از شهروندان 
بدمسکن بوده ویا توان رهن واجاره را هم ندارند که در همین راستا 
ودر راســتای افزایش امید به خانه دار شدن تمامی اقشار، پیشنهاد 
می شود با توجه به وجود زمین در کشــور و عدم نیاز به واردات 
این نعمت خدادادی، به تمام ایرانیان ۱۸ سال به بالا یک قطعه زمین 
 داده شــود تا آنها نیز به خانه دار شدن امیدوار شوند و مسئولان در 
طرح های مسکنی از جمله نهضت ملی مسکن، بلندنظر بوده و شرایط 
خانه دار شدن مردم فراهم شــود. خبرگزاری فارس هم نوشت :« 
با وجود مســاحت پهناور ایران کمتر از نیم درصد از اراضی کشور 
به سکونت مردم اختصاص داده شــده و کارشناسان اعتقاد دارند 
 ارتقای این سهم به یک درصد می تواند برای همه مردم ایران زمینی به 
ابعاد ۲۰۰ متر مربع به منظور سکونت فراهم کند.طی سالهای اخیر 
محدود کردن اراضی شــهری با سیاست هایی از جمله تعیین خط 
حریم شهری، سبب شده تا کان شهرهای کشور به بلندمرتبه سازی 
روی بیاورند که همین مسئله رفاه اجتماعی را تحت تأثیر قرار داده 
و به حداقل رســانده است.طی سالهای پس از انقاب، با وجود دو 
برابر شدن جمعیت کشور از ابتدای انقاب، مساحت کانشهرهای 
کشور هیچ تغییری نکرده و همین مسئله یکی از دلایل نابسامانی بازار 
مسکن به شمار می رود. » متاسفانه بدلیل کوته بینی و ضعف مدیریت 
و نفوذ بالای مافیای مســکن، در شهری مانند بندرعباس همچنان 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن به بهانه عدم الحاق اراضی مورد نیاز 
به شهر، کلنگ احداث این طرح ملی به زمین نخورده است و از سال 
گذشته بارها مسئولان وعده کلنگ زنی جهت احداث ۱۵ هزار واحد 
داده اند که تاکنون محقق نشده است و اگر سال گذشته اراضی مازاد 
 ادارات و اراضی شــمال اتوبان شهید رجایی و شمال و شرق میدان 
میوه و تره بار بندرعباس به متقاضیان واگذار شده بود تا خودشان مسکن 
را با تسهیات بانکی طرح نهضت ملی مسکن بسازند، تاکنون بسیاری 
از اماک به بهره برداری رسیده بود و مالکان در ملک خودشان که با 
قیمت کمتر وسرعت بیشتری ساخته بودند، ساکن می شدند و حباب 
بازار اماک و رهن واجاره کم بادتر شــده بود که متاسفانه اینگونه 
 نشد. پیشنهاد می شود پرونده نهصت ملی مسکن بندرعباس بر روی 
 میز مشترک تصمیم استانداری و دادگستری که پیشنهاد تشکیلش 
 داده شــده اســت، قرار گیرد تا گره های این پرونده باز شــود تا 

بی خانمان های متقاضی مسکن در بندرعباس خانه دار شوند.
   علی زارعی

پرونده مسکن بندرعباس
 روی میز تصمیم مشترک  بگذارید 

گروه خبر // مدیرکل شــیلات هرمزگان از برگزاری نشســت 
تخصصی تکثیر ماهیان دریائی با حضور رئیس گروه توســعه 
ماهیان دریایی شیلات استان، نمایندگان سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی اســتان ، کارشناسان تکثیر ماهیان 
دریایی از کشور ترکیه ، رؤسای شیلات شهرستانها، جمعی از 
مسئولین ، فعالین و بهره برداران شیلاتی در سالن جلسات اداره 

کل شیلات هرمزگان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا  ، مدیرکل شــیات هرمزگان با اشــاره 
به اینکه اســتان هرمزگان ظرفیت های خوبــی در حوزه تکثیر و 
پــروش ماهیان دریایی با توان تولیــد ۱۱۳هزار تن ماهی پروش 
یافته در قفس دارد تصریح کرد: اقدامات خوبی در مســیر اقتصاد 
دریا محور بــا تکیه بر صنعت تکثیر و پــرورش ماهیان دریایی 

شــده است و بی شــک در آینده نزدیک شاهد شکوفایی وتحول 
چشــمگیر و بیش از پیش در زمینه آبزی پروری و به ویژه تکثیر 
ماهیان دریایی در اســتان هرمزگان هستیم. مسعود بارانی با اشاره 
بــه اینکه تامین بچه ماهی مهمترین نیــاز صنعت پرورش ماهیان 
دریایی اســت اظهار داشت: ارتقای آموزش کارشناسان، مالکان و 
مدیران مزارع پرورش ماهی در قفس و مراکز تکثیر ماهیان دریائی 
 اولویت مهم در صنعــت تکثیر و پرورش ماهیان دریایی اســت 
که خوشبختانه شاهد تاش ها و پیگیری های خوبی در شیات استان 
در این زمینه هستیم.وی افزود: ظرفیت بالای تولید به علت شرایط 
مناسب اکولوژیکی خلیج فارس ودریای عمان ، عدم نیاز به هوادهی 
در قفس های پرورشی ، کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری، شرایط 
مناسب پرورشی و وجود گونه های مناسب که طیف وسیعی از غذای 

مردم را تشکیل می دهند را از مهم ترین علل زمینه ساز موفقیت این 
استان در پرورش ماهی در دریا خواند.مسعود بارانی با اشاره به اینکه 
یکی از حلقه های اصلی زنجیره پایداری پرورش ماهی در قفس با 
انتخاب و تولید بچه ماهی آغاز و تامین آن برای توسعه پایدار از اهمیت 
 ویژه ا ی برخوردار است افزود: عاوه بر آن تولید و تکثیر بچه ماهیان 
گونه های بومــی در حفظ و نگهداری گونه های در معرض خطر 
نیز نقش بســزایی خواهد داشــت.وی در این نشست همچنین با 
 تاکید به همکاری و مشــارکت شرکت های ایرانی و ترکیه ایی در 
زمینه های تکثیرماهیان دریائی بــرای انتقال دانش تکثیر ماهیان 
دریایی به صورت متقابل گفت: اقدامات اولیه برای اخذ مجوزهای 
لازم و احداث مرکز تکثیرو نرســری بچه ماهی در استان صورت 
گرفته و امید اســت به زودی شــاهد فعالیت پر رنگ مراکز تکثیر 
 ماهی در استان باشیم .گفتنی است در پایان این نشست نمایندگان و 
بهره بــرداران حاضر در جلســه به بیان مســائل و چالش ها و 
 همچنین ارائه راهکارهای پیشنهادی خود پرداختند وبه سوالات و 

پرسش های آنان پاسخ داده شد.

سرمقاله

مدیرکل شیلات هرمزگان عنوان کرد 

تکثیر ماهیان دریایی هرمزگان در مسیر تحول و شکوفایی

پشت پرده سیاست 

  
گزارش پوتین؛حمایت رئیسی

پوتین در گفت وگوی تلفنی با رئیســی گزارشی از شورش اخیر واگنرها ارائه 
کرد.رئیس جمهور کشورمان نیز بر حمایت ایران از حاکمیت ملی روسیه تاکید 
کرد.هنوز اطاعات دقیقی از شــورش ۲۴ ساعته ارتش خصوصی واگنر علیه 
دولت روسیه در دست نیست و کسی نمی داند ریشه این رخداد و دلایل پایان 
سریع آن چیست.گمانه های مختلفی در این خصوص مطرح است، اما تاکنون 
هیچ سند متقنی ارائه نشده اســت که بتواند برآوردها را به واقعیت قابل قبول 
تبدیل کند.از آن ســو،نوع واکنش غرب به این رخداد که با ایجاد شکاف میان 
نیروهای مســلحی که با نقطه چین به ارتش رسمی این کشور متصل هستند و 
دســت کم در ظاهر نشان از شکل گیری تهدید علیه دولت روسیه دارد، در نوع 
خود جالب توجه است.امروز پس از اصرار آمریکا به تداوم جنگ در اوکراین 
و وادار کردن کشورهای اروپایی به همراهی با این رویکرد پرهزینه واشنگتن، 
تقریبا برای هیچ ناظری درباره »استفاده ابزاری آمریکا از اوکراین و کشورهای 
اروپایی برای مهار روســیه« جای شــک و تردید باقی نگذاشته است.در این 
بین،ایران و روســیه درباره توقف روند گسترش عضویت ناتو به سمت شرق، 
منافع مشترک دارند. اگر آمریکا،  اوکراین را به عضویت ناتو درآورد، در مرحله 
بعدی، سه کشور قفقاز، شامل گرجستان، ارمنستان و جمهوری آذربایجان به 
ناتو خواهند پیوســت. در این صورت، ایــران به جای هم جواری با فقط یک 
کشور عضو ناتو – ترکیه – با سه کشور عضو ناتو همسایه خواهد شد؛ آن هم 
با کشوری مانند جمهوری آذربایجان با اختافات عدیده ای میان تهران و باکو. 
افزون بر این، تحریم گسترده روسیه از جانب غرب، زمینه تقویت همکاری های 
اقتصادی میان ایران و روسیه را فراهم می کند؛ زیرا از این به بعد، نظام اقتصادی 
روســیه به دلیل همکاری اقتصادی با ایــران، نگرانی های کمتری از تاثیرات 
ناشی از تنبیهات غرب خواهد داشت. به این دلیل است که سید ابراهیم رئیسی 
در گفت وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین اظهار کرد: جمهوری اسامی ایران از 
حاکمیت ملی روســیه حمایت می کند.رئیسی با بیان این که حضور نیروهای 
فرامنطقه ای را تهدیدی برای همه کشورهای منطقه می دانیم، افزود: با حساسیت 
و جدیت تحولات در منطقه قفقاز را دنبال می کنیم و معتقدیم مناقشات در قفقاز 
باید با نقش آفرینی کشورهای منطقه حل و فصل شود.پوتین نیز ضمن تبریک 
فرارســیدن عید سعید قربان، با ارائه گزارشی از شورش مسلحانه اخیر در این 
کشور، اظهار کرد: روسیه در مقابل این شورش با قدرت عمل کرد.پوتین همچنین 
با اشاره به شرایط در قفقاز، بر تبعات منفی اقدامات نیروهای فرامنطقه ای در این 
تحولات و لزوم حل و فصل مشکات فی  مابین از طریق همکاری و هماهنگی 
کشورهای همسایه تاکید کرد.روسای جمهور ایران و روسیه همچنین با مرور 
روابط دوجانبه اقتصادی و تجاری بر اجرای سریع توافق ها تاکید کردند و مدل 
همکاری تهران- مسکو در حوزه کریدور شمال- جنوب را نمونه ای موفق برای 
تعامل دو کشور دانستند که قابل تعمیم به دیگر حوزه هاست.تقویت روند آستانه 
درخصوص ســوریه از دیگر محورهای مورد تاکید دوطرف بود.هفته گذشته 
گروه شبه نظامی واگنر در اعتراض به عملکرد وزارت دفاع روسیه و عملیاتی 
که آن را حمله به اردوگاه نیرو های خود دانســتند، کنترل شهر روستوف را به 
دست گرفتند و در قالب یک شورش نظامی به سمت مسکو حرکت کردند که با 
دفاع نیرو های ارتش روسیه و وساطت رئیس جمهور باروس، این اقدام ناکام 
ماند. رئیسی  همچنین در پاسخ به تماس تلفنی »نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان«   شناســایی متقابل تمامیت ارضی از سوی ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان را گام مهمی در مسیر رسیدن به صلح دانست و تاکید کرد، جمهوری 

اسامی ایران مخالف هرگونه تغییر ژئوپلیتیک در قفقاز است.

مدل تناسبی در بن بست مصلحت 
طرحِ پر سر و صدای » تناســبی شدن انتخابات«  با مخالفت مجمع تشخیص 
مصلحــت نظام همراه شــد و  حالا به نظر دیگر به ایســتگاه انتخابات ۱۴۰۲ 
مجلس نخواهد رســید. مدلی که موافقان آن حضور واقعی تر نمایندگان مردم 
و حضور طیف های مختلف سیاســی را از ثمرات آن و مخالفان نیز شــرایط 
سیاسی  کشور و عملیاتی کردن این طرح آن هم چند ماه مانده به انتخابات را از 
 اشکالات آن  دانستند. طرحی که در یک رفت و برگشت در نهایت با موافقت و 
چراغ سبز شورای نگهبان همراه شد در عین حال به بن بست تشخیص مصلحت 
نظام برخورد کرد و  هیئت عالی نظارت بر حســن اجرای سیاســت های کلی 
نظام در جلســه ای تناسبی شــدن انتخابات مجلس در تهران را مغایر با برخی 
 سیاســت های کلی و دارای ابهام دانســت. با این حال،عضو کمیســیون امور 
داخلی کشور و شوراها در مجلس شــورای اسامی از تصویب مجدد مصوبه 
تناسبی شدن انتخابات مجلس در تهران این کمیسیون خبر داد.محسن پیرهادی  
در صفحه شــخصی خود در توئیتر نوشت: »تناسبی« مجدد در کمیسیون طرح 
و تصویب شــد. وی در ادامه این مطلب آورده اســت: مدل تناسبی انتخابات، 
مدت هاســت در محافل علمی و کارشناســی چکش می خورد. برای عدالت 
انتخاباتی و افزایش مشارکت مردم، نیازمند همراهی هیئت عالی نظارت مجمع 
هستیم. اما انتخابات تناسبی به زبان ســاده چیست؟  تصور کنید که اسفند فرا 
رسیده و انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی در کان شهر تهران 
با مدل تناســبی برگزار شود؛حوزه انتخابیه تهران گستره وسیعی شامل »تهران، 
ری، شمیرانات، اسامشهر و پردیس« است و حدود ۱۴ میلیون نفر جمعیت دارد 
که در مجموع ۳۰ نفر را راهی بهارســتان می کنند؛ برای احزاب و تشکل های 
سیاسی، رای آوردن از این حوزه وسیع اهمیت بسیاری دارد و به همین دلیل در 
انتخابات ها، جریان های سیاسی تاش می کنند با ائتاف و ارائه فهرست واحد، 
آرای بیشتری از مردم اخذ کنند.حال اگر انتخابات تناسبی در تهران برگزار شود، 
رقابت های انتخاباتی از رقابت بین افراد به رقابت بین فهرســت های انتخاباتی 
ارتقا می یابد و به نسبت آرایی که از صندوق های رای بیرون می آید و میانگین 
آرای هر فهرست ، سهم جریان های سیاسی از فهرست نهایی ۳۰ نفره نمایندگان 
تهران مشخص می شود.به طور مثال، اگر با توجه به میانگین آرای کسب شده، 
نســبت آرا بین دو فهرست  ارائه شــده ۲ به یک باشد، ۲۰ کرسی اول تهران به 
فهرست اول و ۱۰ کرسی باقی مانده به فهرست دوم می رسد. به این ترتیب ۲۰ 
نفر از فهرست اول یک جریان سیاسی که بیشترین رای را آورده اند، به مجلس 
راه می یابند و از فهرست دوم هم ۱۰ نفر اول راهی بهارستان می شوند و دیگر 
این طور نیست که هرکس حائز اکثریت آرا در تهران شد،راهی مجلس شود.این 
بدان معناست که ممکن است از لحاظ عددی یک نفر در فهرست اول در رده ۲۱ 
قرار گرفته و آرای بیشتری کسب کرده باشد، اما چون نسبت فهرست ها بر اساس 
میانگین آرا ۲ به یک است، به مجلس راه نمی یابد و نفر اول فهرست دوم - حتی 

با وجود آرای کمتر - منتخب مردم خواهد شد.
تازه های مطبوعات

صبح نو - جبهه اصاحات که با هدف تجمیع جریان های موسوم به اصاح طلب 
در زیر یک چتر، ســال ۱۳۹۹ اعام موجودیت کرد، در تمام این ســه  سال نه 
تنها نتوانسته  است به یک وفاق جمعی پایدار دست یابد، بلکه در حوزه اقناع و 
همراه سازی نسل جدید و البته جوان نیز موفق عمل نکرده است. نوع کنش این 
جریان در ماجرای پاییز به خوبی نمایانگر  کارآمد نبودن چنین جریانی اســت. 
حال شــاهد تغییر مدیریتی در سطوح بالای این جبهه هستیم، به طوری که آذر 

منصوری به ریاست این جبهه منصوب شده است.

مانور وحدت قوا
اژه ای، تعامات میان قوا را بی ســابقه نامید،قالیباف رویکرد دستگاه قضا را نیز 
تحولی و سازنده دانست. رئیسی نیز گفت:همایش گرامی داشت هفته قوه قضاییه 
 هــم صدایی، همراهی و همدلــی تمام قوا را به همراه دارد.همایش سراســری 
قوه قضاییه که همزمان با سالگرد شهادت شهید آیت ا... بهشتی)ره( و یارانش است، 
با حضور و سخنرانی غامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه، سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس  و دیگر مقامات ارشد 
لشکری و کشوری برگزار شد. همایشی که  سخنان سران قوا بیش از هرچیزی بر 
تعامل کم سابقه سه قوه با یکدیگر اشاره داشت و درعین حال هر یک موضوعی 
را در دســتور کار صحبت های خود قرار دادند.  قالیباف که در مقام رئیس قوه 
مقننه حضور یافته بود، گریزی به مســئله حقوق عامه زد و از ضرورت افزایش 
آگاهی مردم درباره حقوق خود سخن گفت. موضوع مهم و کلیدی که البته رئیس 
 دستگاه قضا نیز در سخنان خود به آن اشاره کرد و از رشد ۱۲۰ درصدی اقدامات 
قوه قضاییه در این باره خبر داد. محسنی اژه ای البته آمار و ارقامی نیز از وضعیت 
یک سال گذشته دســتگاه قضا ارائه کرد و از ۴ درصدی ناآرامی ها بر افزایش 
پرونده های دستگاه قضا، آزادی ۹۸ هزار زندانی ناآرامی ها پس از عفو رهبری 
و شناسایی ۲۱۰ گلوگاه فساد سخن گفت و  از حمایت های بی سابقه دولت نیز 
تقدیر کرد. دکتر رئیسی نیز از دیگر سخنرانان این همایش بود. رئیس جمهور در 
این همایش از موافقت دولت با جذب چندین هزار نیرو به دستگاه قضا خبر داد و 
تاکید کرد که هر کس در جایگاه تصمیم گیری قرار دارد باید از حق پیروی کند. 

نعکاس
چندثانیه نوشــت: علی لاریجانی رئیس اسبق سازمان صداوسیما و رئیس 
پیشــین مجلس در کتاب پایان تک صدایی نوشــت:با توجــه به تحولات 
تکنولوژیک جدید، صداوســیما دیگر نمی تواند کارکرد انحصاری خود را در 
جامعه داشته باشــد. باید پذیرفت در جامعه تنوع سایق سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی وجود دارد. اگر این تنوع در چارچوب افزایش توان ملی سامان دهی 

به کار گرفته نشود در بازار غیر رسمی و رسانه های بیگانه تامین می شود.
 انتخاب خبر داد: خبرگزاری تسنیم مدعی شد: وزیر آموزش و پرورش در 
روز های پرتاطم این وزارتخانه، به سفر حج رفته است.نخستین ماموریتِ وزیرِ 

تازه از راه رسیده، کاستن از التهاب فضاست نه سفرِ یک ماهه حج.
 فرارو نوشت: مجیدرضا حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در واکنش 
به اظهارات مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشت: جناب 
آقای مصباحی مقدم! احتراما به اطاع می رساند وعده غذایی رایج در چین ۴ 
وعده است. غامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته 
بود:»مردم چین قانع هستند و به یکی دو وعده غذا در شبانه روز اکتفا می کنند، 

اما مردم ما این گونه نیستند.«
 بامداد نو نوشت: حداد عادل گفت:دشمنان داخلی از ارقام عجیب از جمله 
۹۰ هــزار میلیارد تومان اختاس از کارخانه فــولاد خبر می دهند که پس از 
بررسی مشخص شد، اشتباه است.بدنه این انقاب سالم است.بالاترین امید این 

است که رهبری، زندگی ساده و سالمی دارند.
 اعتماد آنلاین مدعی شد: محمد مصدق، معاون اول قوه قضاییه گفت:وقتی 
می گویند کنتــرل فضای مجازی، مردم تصور می کنند کــه وزارت اطاعات، 
سازمان اطاعات سپاه و سازمان های امنیتی به دنبال کنترل تلفن مردم هستند، 
اما این موضوع درســت نیست و نظام امنیتی آن قدر بیکار نیست که بخواهد 

تلفن های مردم را کنترل کند.

   

 گروه خبــر // امام جمعه اهل ســنت بندرعبــاس گفت: همه 
دستگاه ها و ســازمان های مسئول برای رفع مشکلات جامعه از 

جمله مواد مخدر باید برنامه مشترک تهیه کنند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شیخ یوسف جمالی در آئین گرامی داشت 
هفته مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه مراکز تصمیم ساز نقش ویژه ای 
در کاهش معضات دارند، افزود: مراکز تصمیم ساز و فرهنگی تا روی 
اخاق و ارزش های ایمانی کار نکنند مسئله حل شدنی نیست.وی با 
تاکید بر الگو ســازی در نوع مبارزه با مواد مخدر افزود: تا زمانی که 
تقاضا در این خصوص وجود داشته باشد وضع بر همین منوال است 
 و تصمیم ســازان باید بروی مسائلی کار کنند که باعث کاهش تقاضا 
شــود و زمانی که این مهم محقق شد مشــکل مواد مخدر هم حل 
 می شــود.امام جمعه اهل ســنت بندرعباس ابراز امیدواری کرد، در 
تصمیم گیری های کان همه عزم ها جمع شود تا ضمن پیاده سازی 
روشی تاثیرگذار شاهد عالی شدن جامعه از لحاظ کاهش مواد مخدر 
باشیم.وی تصریح کرد: همه مشکات از جمله مواد مخدر باید بصورت 
ریشه ای حل شوند و برای تحقق این مهم همه باید احساس کنیم که 
در حال غرق شدن هستیم و بایستی برای آن چاره اندیشی کرد.شیخ 
جمالی از بخشــی نگری تصمیم گیران به عنوان یک معضل  یاد کرد 
که کمکی به حل مشکل نخواهد کرد.وی از مراکز فرهنگی خواست 
تا بــر روی اخاق و ارزش های ایمانی کار کنند تا با تقویت باورها 
از گرایش جامعه به سمت مواد مخدر جلوگیری شود.امام جمعه اهل 
سنت بندرعباس با بیان اینکه مواد مخدر به شرع آسیب وارد می کند، 
گفت: فردی که اعتیاد دارد دیــن و زندگی برایش مفهوم ندارد و در 
این شرایط است که شاهد بالا رفتن آمار خودکشی خواهیم بود.شیخ 
جمالی گفت: وقتی افراد در جامعه به لحاظ بیکاری، طاق افراد ناباب 
 و... دچار آسیب می شوند زمینه گرایش به سمت مواد مخدر در آنها 
تقویت می شــود از این رو تاش های ما برای بهبود شــرایط باید 
 زیربنایی تر باشــد در غیر این صورت دچار دور باطل می شویم و

 نتیجه ای به دســت نخواهیم آورد.وی با ابراز تاسف از تلفات در راه 
 مبارزه با موادمخدر گفت: مرزبانان و کســانی که در صف مبارزه با 
مواد مخدر هستند مظلوم واقع شده اند و به دلیل شرایط موجود در این 
راه شهید می شوند و خانواده آنها دچار آسیب می شوند. به گفته امام 
جمعه اهل سنت بندرعباس، نهادهای دست اندرکار باید از ارائه آمار 
فراتر رفته و به آن اکتفا نکنند چرا که تا زمانی تقاضا وجود دارد وضع 
بر همین منوال خواهد بود.وی تقویت باور را بهترین وسیله برای کاهش 

تقاضای مواد مخدر دانست که باید برای آن هزینه پیش بینی کرد.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس در آئین 
گرامی داشت هفته مبارزه با مواد مخدر:
 تقویت باورها در جامعه منجر

 به دوری از مواد مخدر می شود

خبر

گروه خبر // مدیر بازرســی و نظارت بر کالای 
اساسی جهاد کشاورزی استان هرمزگان گفت: 
از ابتدای سال تاکنون 3۰۰ تن مرغ منجمد در 

فروشگاه های معتبر استان توزیع شده است. 
   سیروس بشیرزاده در تشریح این خبر، افزود: 

نیاز بازار اســتان نزدیک به ۱۰۰ تن در روز و 
نیاز شــهر بندرعباس هم ۵۵ تا ۶۰ تن در روز 
است که به همین اندازه نیز بصورت روزانه مرغ 

توزیع می شود.
   به گزارش ایســنا ؛ مدیر بازرســی و نظارت 

بر کالای اساســی جهاد کشــاورزی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: بازرســان به صورت روزانه 
فاکتور خرید و مبلغ دریافتی از مشتری را بررسی 
می کنند و در صورت مشاهده تخلف با متخلفان 

برخورد می شود.

در توزیع روزانه 
مرغ هرمزگان 
مشکلی نداریم

خبر
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گروه استان ها – یزد //  رئیس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد 
ضمن تشریح شــاخص ترین برنامه های 
این سازمان در ایام دهه امامت و ولایت، 
مردمی ســازی و ترویج شادی و نشاط 
اجتماعی را راهبرد اصلی ســازمان در 

طراحی این برنامه ها ذکر کرد. 
   حجت الاســام »مجتبی صداقت« در 
آســتانه دهه امامت و ولایت در نشست 
خبری با رسانه ها، گفت: غدیر بزرگترین 
عید خداوند اســت لذا در روایات جدا از 
نگاه مذهبی، اهتمام به شادی و نشاط در 
این عید مورد تاکید است.وی گفت: تحلیلی 
مبنی بر تقارن غدیر خم با عید نوروز وجود 

دارد بر همین اساس نیز یکی از راهبردهای 
اصلی سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری 
در این ایام ترویج نشاط و شادابی براساس 
آداب عید غدیر است.صداقت یکی دیگر 
از راهبردهای سازمان در این مناسبت را 
مردمی کردن برنامه ها عید غدیر در قالب 
برنامه های مختلف اعم از برگزاری جشن، 
نذری دادن و دیگــر اقدامات ذکر کرد و 
گفت: ســالها که برنامه های شهرداری در 
عید غدیر تحت عنوان برنامه های ســتاد 
مبشر غدیر انجام می شود ولی امسال در 
قالب پویش مردمی »هر خانه یک پرچم« 
تاش داریم همه مــردم خود را به عنوان 
مبشر غدیر معرفی کنند.وی با بیان این که 
تاکنون ۲۰ هزار نفر برای این پویش ثبت 
نام کردند، گفت: نصب پرچم ها توســط 

عوامل اجرایی سازمان از سه شنبه عملیاتی 
شده است و با توجه به بالا بودن استقبال 
در این زمینه، در حال حاضر سقف ثبت نام 
همین تعداد منظور شده و سایر ثبت نامی ها 
در حالت رزرو قرار می  گیرند تا حداقل در 
مناسبت های دیگر این خدمات را دریافت 
کنند.رئیس ســازمان فرهنگی شهرداری 
ادامه داد: شهروندان یزدی می توانند تمام 
فعالیتهای خود در زمینه غدیر در قالبهای 
مختلف اعم از عکس و فیلم و غیره را با 
شــرکت در پویش »من مبشر غدیرم« به 
سازمان ارسال کنند تا ضمن نمایش آنها از 
طریق سیمای یزد، به برترین ها نیز جوایز 

ارزنده ای اهدا شود.
  وی با اشــاره به ثبت ۱۲۰ درخواســت 
برای برگزاری جشن های محله ای در این 

ایام، گفت: پیش بینی می شود بیش از ۲۰۰ 
جشن و ایستگاه مبشر غدیر طی این ایام 
در سطح شــهر یزد دایر و از حمایت های 
اندک سازمان نیز برخوردار شوند.صداقت 
به برگزاری چند جشــن بزرگ در سطح 
شــهر یزد نیز از هشــتم تیرماه اشاره و 
اعام کرد: این جشن ها با برگزاری جشن 
 بــزرگ ازدواج در این روز، در محل باغ 
دولت آباد یزد آغاز خواهد شد که تاکنون 
نیز ۱۱۰ زوج برای شــرکت در این برنامه 
اعــام آمادگی کرده اند.وی با اشــاره به 
مثبت خانواده در  برگزاری جشنواره های 
پارکها و بوستانهای یزد به بهانه ابربازی ها 
در روزهای پایانی هــر هفته، گفت: این 
برنامه هشتم و نهم تیرماه در قالب دورهمی 
بــزرگ غدیر در پــارک آزادگان برگزار 

خواهد شد.وی برگزاری جشن »بچه های 
بابا حیــدر« در میــدان امیرچخماق در 
تاریخ دهم تیرماه، شــب شــعر غدیر در 
یازدهم تیرماه، جشن بزرگ منطقه ای در 
امامشهر در دوازدهم تیرماه، جشن بزرگ 
منطقه ای در پارک شهدا در سیزدهم تیرماه 
و همزمان بــا آن برگزاری آخرین مرحله 
اختتامیه المپیاد ورزشی محات که با توجه 
به استقبال زیاد از این بازیها در چند مرحله 
برگزار شد را از دیگر برنامه های این ایام 
برشمرد.معاون شهردار از برگزاری جشن 
بزرگ سادات در امامزاده سیدالصحرا)ع( 
در شــب پانزدهم تیرماه و همزمان با آن 
برگزاری جشــن منطقه ای غدیر در منطقه 
فهادان و جشــن بزرگ منطقه ای در قلعه 
خیرآباد در در شــب شانزدهم تیرماه خبر 

داد و گفــت: به مناســبت عصر روز عید 
غدیر در خیابان قیام شــهر یزد شــاهد 
برگزاری دورهمی بزرگ عیدانه شهر یزد 
با عنوان »مهمانی علوی« با بکار گرفتن 
از تمام ظرفیتهای موجود برای میزبانی از 
شهروندان هستیم.وی همچنین اظهار کرد: 
۲۱ تیرماه همزمان با شب عید مباهله نیز 
اجتماع بزرگ پهلوانان و باســتانی کاران 
استان در حسینیه صاحب الزمان محمودآباد 
برگزار خواهد شد.حجت الاسام صداقت 
در پایان نیز با بیــان این که تاکنون ۲۰۰ 
عنوان برنامه برای ایــن ایام تدارک دیده 
شده است، برگزاری شب خاطره در موزه 
دفاع مقدس به مناسبت سالروز ربوده شدن 
جاویدالاثر سردار احمد متوسلیان، مسابقه 
کتابخوانی از کتاب »مسیح اسام«، اجرای 
تئاترهای خیابانی و ســرودهای گروهی 
و پاتوقی و نیز برگزاری جلســات خطبه 
خوانی غدیر را از دیگر برنامه های امسال 
سازمان فرهنگی شهرداری در دهه امامت 

و ولایت ذکر کرد.

رئیس سازمان فرهنگی شهرداری یزد عنوان کرد

مردمی سازی و نشاط اجتماعی راهبرد اصلی برنامه های دهه ولایت

گروه استان ها – یزد //  مدیر عامل شرکت 
توزیع برق استان یزد با اشاره به پرداخت 
14 میلیارد تومان پاداش به مشــترکان 
خانگی استان در ســال گذشته به دلیل 
رعایــت الگوی مصرف، گفــت: تاکنون 
شاهد 1۰۰ مورد قطع برق مشترکان اداری 
در اســتان به دلیل رعایت نکردن الگوی 

مصرف بوده ایم.
   "علی جم" به مناســبت هفته مدیریت 
مصرف برق در جمع خبرنگاران با اشاره 
به خاموشی ها و تبعات ناشی از ناترازی 
برق کشور در ســال ۱۴۰۰، گفت: نیاز 
برق کشور در سال گذشــته ۶۹ هزار و 
۵۰۰ مگاوات بود که برای امســال ۷۴ 
هزار مگاوات پیش بینی شــده و این در 
حالیست که ظرفیت تولید انرژی برق در 
کشــورمان ۶۲ هزار مگاوات است.وی 
افزود: ناترازی ۱۲ هزار مگاواتی بین تولید 
و مصرف برق کشور تنها از طریق مدیریت 
مصرف قابل کنترل است و امیدواریم از این 
طریق شاهد کمترین مشکل برای مشترکان 
همچون خاموشی های سال۱۴۰۰ باشیم.
وی با تشــریح برنامه های وزات نیرو در 
دو بخــش تولید و مدیریت مصرف برق، 
گفت: خوشــبختانه در بخش تولید برق 
اقدامات متعددی از جمله افزایش تولید و 
تعمیرات برای عبور از پیک مصرف امسال 
انجام شــده و در بخش مدیریت مصرف 
نیز براساس بخشــهای مختلف مصرف، 
برنامه هایی منظور شده است.جم با بیان 
این که در بخش مشترکان خانگی همانند 

سال گذشته هیچ محدودیت و خاموشی 
نخواهیم داشت، عنوان کرد: البته به منظور 
پایش مصرف در این بخش عاوه بر ارائه 
بهینه و اختصاص  مشــوق های مصرف 
پاداش در این باره، برای مشــترکانی که 
بیش از الگوی مصــرف دارند، تعرفه ها 
به صورت پلکانی لحاظ خواهد شد.وی 
اظهار کرد: سال گذشــته هشت میلیون 
مشــترک خانگی مشمول پاداش رعایت 
الگوی مصرف شــدند که در استان یزد 
این پاداش معادل ۱۴ میلیارد تومان بود 
که در قبض مشــترکان لحاظ شد.وی از 
کاهش  برای  شــده  توصیه  راهکارهای 
مصرف برق در بخش خانگی را استفاده از 
نور طبیعی در هنگام روز، خاموش کردن 
لامپهای اضافی در ساعات شب، استفاده 
از لامپهای کــم مصرف، تنظیم کولرهای 
گازی روی دمای ۲۴ درجه، اســتفاده از 
دور کند کولرهای آبی و اســتفاده نکردن 
از وسایل پرمصرف در زمان اوج بار یعنی 
از ســاعت ۱۱ تا ۱۷ و ۱۸ تا ۲۳ ، ذکر 
کرد.مدیر عامل توزیع برق استان در مورد 
تدابیر اخذ شده در بخش مشترکان اداری 
نیز گفت: کاهش ســاعت فعالیت ادارات 
به منظور کاهــش ۳۰ درصدی برق در 
ساعات اداری و ۶۰ درصدی مصرف برق 
در ساعات غیراداری در حال اجراست و 
با متخلفان در این زمینه برخورد خواهد 
شد.این مســئول با بیان این که از اجرای 
این طرح تاکنــون ۱۰۰ مورد قطعی برق 
به دنبال تذکر در بخــش ادارات، نهادها 
و بانکهای استان صورت گرفته که عمدتاً 
پس از این اتفاق، شــاهد کاهش مصرف 
توسط آنها بوده ایم.وی خاطرنشان کرد: در 
مورد ادارات نیز خاموشی چراغهای نمای 
روشنایی  تغییر  ادارات،  ســاختمان های 
محوطه ادارات، استفاده از دیزل ژنراتور 
ادارات برخوردار از این امکان، اســتفاده 
از نور طبیعی در طول روز، تنظیم درجه 

کولرهای گازی روی ۲۴ درجه، استفاده 
از دور کنــد کولرهای آبی و اســتفاده از 
سنسورهای روشنایی در برخی از بخشها 
به منظور کاهــش مصرف انرژی، توصیه 
شده است.وی با اشاره برنامه های تنظیم 
شده برای کاهش مصرف برق با همکاری 
صنایع بزرگ و پرمصرف، گفت: در بخش 
صنایع متوسط که مصرف آنها در محدوده 
۵۰۰ مگاوات اســت مقرر شد از ساعت 
۱۱ تــا ۲۳ یک روز در هفته نســبت به 
کاهش مصرف خود یا تعطیلی واحد اقدام 

کنند.
  جم عنــوان کرد: اســتان یــزد برای 
جلوگیــری از ضرر و زیــان این بخش 
از صنایــع در جریان کاهش مصرف ۱۲ 
ساعتی، پیشنهاد کرد تا از طریق استفاده 
از دیزل ژنراتورها یا تغییر دســتگاه های 
پرمصــرف، مصرف خود را از شــنبه تا 
پنجشــنبه ۳۵ درصد کاهش دهند تا این 
ایام را بدون ضرر به تولید ســپری کنند.

وی در خصــوص چاه های کشــاورزی 
نیز گفت: براســاس مصوبه کشوری این 
مشترکان باید هر روز به مدت ۵ ساعت 
از ســاعت ۱۲ تا ۱۷ نسبت به خاموشی 
چاه اقدام کنند ولی با توجه به مشکات 
بخش کشاورزی استان، این زمان به سه 
روز در هفته کاهش یافته اســت.وی از 
برنامه ریزی برای کاهش و رصد مصرف 
برق مشــترکان بخش تجاری خبر داد و 
گفت: یزد دارای ۳۰۰ هــزار تیر چراغ 
برای روشنایی معابر با مصرف جمعاً ۳۰ 
مگاوات است که با تغییرات و جایگزینی 
چراغهای کم مصرف تاکنون ۱۰ مگاوات 
در این بخش صرفه جویی صورت گرفته 
است.مدیر عامل شرکت توزیع برق استان 
در پایان نیز بیان کرد: همگی مشــترکان 
دیماوندی شرکت توزیع برق استان دارای 
کنتور هوشمند هستند و قطع و وصل برق 

برخی از آنها نیز کنترل پذیر است.

راهنمای پله به پله ازدواج به صورت آسان 
چک اول 

در راســتای تکریم ســنت حســنه ازدواج و کاهش 
ســنت های غیرحســنه جلوگیری کننــده از ازدواج، 
راهنمای قدم به قدم کاهش این سنت ها به شرح زیر 

تقدیم می شود:
۱. شــیربها یک ســنت بیخود اســت و می تــوان از 
ســنت های خوب دیگر نظیر چک شش ماهه تا یک 
ســاله استفاده کنید. در این ســنت خوب، به شخص 
پســر، زمان می دهیم تا بتواند تا با تلاش و ممارست 
بی بدیل، جنم خود را نشــان بدهد و از خانواده دختر 
به علت تربیت خوب و بهینه فرزندشــان تشکر کند. 
ممکن است شــخصی فکر کند که خیلی زور دارد و 
این صحبت ها، پس بهتر اســت به جای یک چک، دو 
چک صیادی گرفته شود تا به آن شخص فشار نیاید؛ 

بیشتر از دو چک، پررو می شود.
۲. مهریه را ســبک بگیرید. سکه چون جنس آن طلا 
است، ســنگین است، پس به جای آن، مِلک را مهریه 
قرار دهید. شش دانگ از خانه ای را که در آن زندگی 
خواهنــد کرد به عنوان مهریه قرار دهید تا ســبک تر 

باشد، دیگر چند برگ سند که وزنی ندارد!
ممکن است شخص پسر، ملکی نداشته باشد، از پدرش 
می گیرید خب. ممکن است پدرش نیز نداشته باشد 
که اهمیتی ندارد، هر انســان با یک کلیه نیز می تواند 
زندگی کنــد. دقت کنید که شــخص، آزمایش های 

مربوطه را انجام دهد تا حرف و حدیثی پیش نیاید.
3. جهیزیه را از وسایل خارجی تهیه نکنید، از تجهیزات 
ایرانی استفاده کنید. به سه راه امین حضور بروید و از 
ابتدا تا انتهای پاســاژها را نگاه کنید. حواستان باشد 
که تا مخلوط کن میلک شِیک و بستنی ساز و سرخ کن 
هوایــی را فراموش نکنید که ممکن اســت یکهویی 
هوس کنید و اگر نداشــته باشید، کارتان لنگ است. 
تازه، می توانید با طبخ غذاهای ارگانیک، سلامت را به 

خانواده خود هدیه دهید.
۴. اقــلام چوبی را نیز ســخت نگیرید. بــا توجه به 
توافقاتتان بــا خانواده مقابل، می توانید خیلی راحت تر 
هــم بگیرید. مثلًا اگر با خانواده شــما بود، دیگر چه 
کسی از وسایل چوبی اســتفاده می کند؟ همه چی را 
خود جوان ها باید کم کم با هم بسازند و سختگیری در 

ابتدای کار، مناسب نیست.
5. محل اســکان را نیز ســخت نگیرید. خانه ای مبله 
اجاره کنید تا هزینه هایتان سرشــکن بشود. دیگر هر 
جوان اقدام کننده بــرای ازدواج، پول اجاره به یورو یا 
دلار را دارد. اگر نــدارد، از بلوغ اقتصادی برخوردار 
نیســت و اقدام او به ازدواج، خطا محسوب می شود و 

باید مستقیم یک کارت قرمز دریافت کند.
امید اســت با این راهنمای ساده و بسیط، جوانان این 
مرز و بوم، ازدواج را ســهل گرفتــه تا بتوانند زندگی 
خوب و خوشــی را کنار هم بگذرانند. بدیهی اســت 
که کفویت اخلاقی، امری مهم و ضروری اســت و اگر 
پس فردا روزی مشــکلی پیش آمد و اســتفاده کننده 
از این راه حل، مجبور به منازعات مختلف شــد، هیچ 

مسئولیتی بر گردن ما نیست.
ستاد حمایت از ازدواج آسان )گروه دکتر پورقارون و 

شرکا، با مسئولیت محدود(
  محمدحسین دهقانی ابیانه

طنز

گروه اســتان ها – یزد //  رئیس کل 
دادگستری استان یزد با بیان اینکه 
الکترونیک  خدمات  دفاتر  تشکیل 
به عنوان پل ارتباطی بین حاکمیت 
و مردم اقدامی موثر بود، گفت: نبود 
امکان نظارت بر این دفاتر توســط 
اســتان ها چالش هایی را در حوزه 

خدمت به مردم ایجاد کرده است. 
  "غامعلــی دهشــیری" در دیدار 
اعضای شــورای قضایی اســتان با 
آیت الله »محمدرضا مدرسی یزدی« 
از اعضای فقهای شورای نگهبان با 
اشاره به افزایش ۱۰ درصدی ورودی 
پرونده به محاکم استان، گفت: در یک 
سال گذشته بیش از ۲۶۴ هزار پرونده 
در محاکم قضایی استان تشکیل شده 
اســت.وی کمبود نیــرو را یکی از 
چالش های پیش روی دستگاه قضا 
دانست و افزود: در چهار سال گذشته 
علیرغم افزایش فزاینده حجم ورودی 
پرونده به محاکم استان تنها ۱۸ قاضی 
جذب دســتگاه قضا استان شده اند.
دهشیری سهم هر قاضی یزدی ازیک 
هزار و ۴۶۴ پرونده در ســال اعام 
کرد و گفت: علی رغم رســیدگی به 

این حجــم از پرونده، قضات یزدی 
از حیث اتقان آرا رتبه اول کشــور 
را به خود اختصاص داده اند و بیش 
از ۸۷ درصد از آرا قضات اســتان 
در ســایر محاکم تایید می شود.وی 
تصریح کرد: خشک و سخت بودن 
کار دســتگاه قضا در کنار این حجم 
از پرونده از یک سو و شرایط سخت 
معیشــتی از سوی دیگر کار را برای 
کارکنان و قضات این مجموعه سخت 
کرده اســت اما مجموعــه کارکنان 
دستگاه قضا با تاش جهادی سعی 
کرده اند بهتریــن خدمت را به ولی 
نعمتان خود ارائــه دهند.عالی ترین 

مقام قضایی استان افزود: در راستای 
تقویت کادر قضایی اســتان، اولین 
دوره کارآموزی قضایی پس از ۲۰ 
ســال با حضور ۲۰ نفر کارآموزی 
از ۷ اســتان به میزبانی اســتان یزد 
در حال برگزاری می باشــد.وی با 
اشــاره به ثبت یک پرونده به ازای 
هر یازده نفر ساکن یزد، گفت: عدم 
 آشــنایی با قوانین معاماتی، تورم، 
بی اخاقی، ضعف بنیان های اعتقادی 
و شناختی از عوامل موثر در افزایش 
ورودی پرونده به محاکم بوده است.

دهشیری اظهار کرد: با برنامه ریزی 
صورت گرفته ۴۸ روز از متوســط 

زمان رسیدگی در دادگستری استان 
یزد کاهش یافت و متوسط این زمان 
به ۷۷ روز رسید که این میانگین از 
سایر استان های کشور پایین تر است.

رئیس کل دادگستری استان با اشاره 
به واگذاری برخی از خود کاربری ها 
به وکا، گفت: بخشــی از نظارت بر 
این خودکاربری ها باید به استان ها 
واگذار شــود.وی با اشاره به تاکید 
مقــام معظم رهبــری در خصوص 
تشــکیل مرکــز رصــد عدالت در 
شــورای نگهبان، گفت: اگر قوانین 
عادلانه و قاضی نیز براساس آن رای 
صادر کند هدف نهایی نظام اسامی 
 کــه عدالت و هدایت اســت محقق 
می شود.دهشــیری با بیان این که با 
توجه به فعالیت ها و اقدامات انجام 
شده دســتگاه قضا در مسیر رشد و 
تعالی قرار دارد، تصریح کرد: اما قطعا 
این به معنی بی نقص بودن نیســت و 
تمام تاش مجموعه دســتگاه قضا 
استان در راستای خدمت صادقانه به 
مردم با هدف تقویت حس عدالت در 

جامعه است.

رئیس کل دادگستری یزد مطرح کرد

۱۴۵۸ پرونده در سال سهم هر قاضی یزدی
 

مدیر عامل توزیع برق استان یزد خبر داد

پاداش 14 میلیاردی مشترکان خانگی یزد

ترکیب جمعیت و قومیت دغدغه ای جدی 
برای توسعه یزد است 

گروه استان ها – یزد // رئیس کل دادگستری استان 
یزد گفت: ترکیب جمعیت و قومیت در استان یزد 
یکی از چالش های مهم محسوب می شود که این امر 
نیازمند برنامه ریزی توسط متولیان فرهنگی جهت 

اثرگذاری فرهنگی و اجتماعی است. 
    غامعلی دهشیری در نشست تخصصی مسئولان 
عالی قضایی استان یزد با مدیران و جمعی از اساتید 
و نخبگان حوزه های علمیه خواهران و برادران در 
خصوص آسیب های اجتماعی اولویت دار در استان، 
اظهار کرد: ترکیب جمعیت و قومیت در استان یزد 
یکی از چالش های مهم محسوب می شود که این 
امر نیازمند برنامه ریزی توســط متولیان فرهنگی 
جهت اثرگذاری فرهنگی و اجتماعی اســت.وی 
افزود: برخی از مســائل و آسیب ها جنبه کشوری 
دارد که تابع سیاست های کلی نظام است؛ اما بخشی 
از آن ها جنبه اســتانی داشته که می توان با تعامل 
و هم افزایی بین مدیران ارشــد استان با نخبگان و 
دل ســوزان برای آن چاره اندیشی کرد.رئیس کل 
دادگســتری اســتان یزد ابراز کرد: ثبت جهانی، 
توسعه اقتصادی و صنعتی، مهاجرت پذیری و ... از 
چالش های پیش روی استان است که تهدیدها و 
فرصت ها را در کنار هم پدید آورده اســت. ضمن 

اینکه استان یزد به دلیل داشتن ویژگی های خاص 
در حوزه های مختلف فرهنگی، اعتقادی، اجتماعی، 
جغرافیایی و ... مورد توجه دشمنان قرار دارد.وی 
با تأکید بر اینکه رفع شبهات وارده و پاسخگویی 
به سؤالات نسل نوجوان و جوان باید مورد توجه 
جدی نخبگان جامعه به ویژه طاب و روحانیون 
قرار گیرد، تصریح کرد: دشمن به خوبی نقاط قوت 
نظام را شناســایی و با کار رسانه ای مستمر، منظم 
و هدف دار به دنبال تضعیف مؤلفه ها و نقاط قوت 
نظام اسامی است.مسئول عالی قضایی استان ادامه 
داد: در آخرین توطئه دشمن موضوع جایگاه زن 
در نظام اســامی و حجاب که از بنیان های اصلی 
جامعه اســامی اســت مورد هدف قرار گرفت. 
هرچند این توطئه شکست خورد؛ اما باید نسبت 
به آن حســاس بود و برای تقویت بنیان های دینی 
و اعتقــادی نوجوانان و جوانان بــا برنامه وارد 
شد.دهشیری منشــأ بسیاری از آسیب ها و جرائم 
را در مســائل اعتقادی و روان شناختی دانست و 
گفت: حوزه های علمیه در هر دو بخش اعتقادی 
و روان شناختی از ظرفیت بالایی برخوردار بوده و 
می توانند در پیشگیری از جرائم و آسیب ها همیار 

دستگاه قضایی باشند.
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۹5 درصد از چاه های استان یزد 
مدیریت هوشمند می شود

 گروه اســتان ها – یزد //  مدیرعامل شــرکت سهامی 
آب منطقه ای یزد از نصب کنتور هوشمند بر ۹5 درصد از 

چاه های کشاورزی استان خبر داد.
   محمد مهدی جوادیان زاده در جلسه شورای حفاظت از منابع آب 
شهرستان مروست که به مناسبت هفته صرفه جویی و در راستای 
رویداد آبی این شهرستان برگزار شد، گفت: نصب کنتور هوشمند 
و مدیریت هوشمند مصرف آب در شهرستان مروست به صورت 
پایلوت اجرا شــد و کم کم به تمامی شهرستان های استان رسید.
وی با بیان اینکه در ۷ سال گذشته تمهیدات لازم برای مدیریت 
مصرف و افت سفره های آب زیرزمینی انجام شده است، افزود: در 
یکی از دشت های شهرستان مروست به میزان یک متر و در دشت 
دیگر این شهرستان به میزان ۶۰ سانتی متر افت آب وجود دارد.
جوادیان زاده با اشاره به اینکه سیاست مدیریت مصرف در سراسر 
کشور یکسان اســت، ابراز کرد: استان های مجاور به دلیل تعداد 
زیاد چاه ها مدیریت آنها به کندی صورت می گیرد. به همین دلیل 
احتمال برداشت غیر اصولی و غیر مجاز از چاه های شهرستان های 
استان های همجوار اتفاق می افتد.مدیرعامل شرکت سهامی آب 
منطقه ای یزد با بیان اینکه موضوع برداشت غیر اصولی و غیر مجاز 
چاه های دشت هایی که در همسایگی شهرستان های استان هستند 
 در سطح ملی در حال پیگیری است، گفت: جریان های آب های 
زیر زمینی از دشت های استان های مجاور به سمت دشت های استان 
یزد در جریان است و با برداشت غیر اصولی استان های همسایه 
و استان یزد سفره های آب زیرزمینی استان متحمل خسارت های 
جبران ناپذیری خواهد شد.وی بیان کرد: کاهش ظرفیت چاه های 
افراد و افزودن آن به چاه های موقوفات و آســتان قدس از لحاظ 
قانونی امکان پذیر نیست و این موضوع با رضایت و درخواست 
اشخاص جریان پیدا می کند.فرماندار شهرستان مروست نیز در این 
نشست با اشاره به سرما زدگی های پیاپی محصولات کشاورزان 
این شهرستان گفت: به دلیل آینده نگری مردم شهرستان بیش از 
۹۹ درصد چاه های کشــاورزی این شهرستان به کنتور هوشمند 
مجهز شدند.دانشور افزود: در سیل سال گذشته بیش از ۶ میلیون 
متر مکعب آب در شهرستان مروست با کمک مردم ذخیره شد که 
اتفاق بزرگی بود.در ادامه رویداد آبی شهرستان مروست، مدیرعامل 
و معاون حفاظت از منابع آب شرکت سهامی آب منطقه ای یزد با 
کشاورزان این شهرستان دیدار و دستوراتی در راستای رفع مشکل 

کشاورزان صادر کردند.
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فرهنگ و هنر

  

       *

چرا بچه ها در سینمای ما جایگاهی ندارند؟
  گروه فرهنگی // نویسنده و کارگردان »پیشونی سفید« گفت: اگر واقعاً 
به داد سینمای کودک و البته ساخت کارهای مفید در نمایش خانگی و حتی 
تلویزیون نرســیم حتماً با میزان واردات عجیب و غریب کارهای کودکانه 
به کشور مواجه خواهیم بود.سیدجواد هاشمی در مورد وضعیت سینمای 
کودک کشور اظهار کرد: حوزه کودک نیازمند پشتیبانی نهادها و سازمان های 
فرهنگی مرتبط است. بازیگر »اخراجی ها« افزود: به من می گویند فیلم 
ارزان بســاز؛ واقعاً برای تأثیرگذاری و القای درست معانی و مفهوم و البته 
عقب نماندن از جنگ انیمیشــن ها و کارهای کودکانه قوی غربی ها باید 
کارهای خوب عرضه کرد تا کودکان مشتری آن شوند.هاشمی خاطرنشان 
کرد: اگر قرار اســت حمایتی اتفاق بیفتد بنیــاد فارابی این حمایت ها را 
ساختارمند و در جهت توسعه و گستره ساخت کارهای تأثیرگذار حوزه 
کودک و نوجوان قرار دهد. وگرنه رفتار غیرســاختاری و مقطعی در این 
 حوزه به یک کار تأثیرگذار و مثمرثمر منجر نخواهد شــد.بازیگر »شهر 
گربه ها« تأکید کرد: اگر واقعاً به داد سینمای کودک و البته ساخت کارهای 
مفید در نمایش خانگی و حتی تلویزیون نرسیم حتماً با میزان واردات عجیب 
و غریب کارهای کودکانه به کشور مواجه خواهیم بود. هرچند که الان هم 
به همین گونه است مصرف کودکان و نوجوانان ما بیشتر از کارهای خارجی 
اســت. نباید این گونه باشد؛ همواره می گوییم خسارت فرهنگی، همین ها 
خسارت فرهنگی محسوب می شود.وی خاطرنشان کرد: در جایی گفتم 
ساخت فیلم کودک عشق است و دیوانگی؛ واقعآً به همین صورت است. 
دیوانگی از این بابت که هیچ شرایطی مناسبِ تولید فیلم کودک و نوجوان 
نیســت. سه بخش از این عدم توجه را می گویم؛ مسئولان با وجود اینکه 
ادعا می کنند خیلی به سینمای کودک توجه می کنند اما در عمل این اتفاق 
نه در تلویزیون می افتد، نه در وزارت ارشاد و نه در بخش های دیگر؛ یعنی 
بچه ها مهم نیستند.هاشمی افزود: در وزارت ارشاد کمک آنچنانی به سینمای 
کودک به صورت ویژه نمی شود. البته کمتر فیلمِ کودک ساخته می شود؛ فیلم 
برای کودکان نه درباره کودکان! از این فیلم هایِ درباره کودکان در جشنواره 
کودک و نوجوانِ به وفور دیده شد که بچه ها خوش شان نمی آید.بازیگر و 
تهیه کننده »فیلســوف های احمق« با اشاره به اینکه سانسِ خوب هم به 
سینمای کودک داده نمی شود، تصریح کرد: معضلی که باید به آن توجه جدّی 
داشــت در کنار حمایت هایی که حین تولید و پس تولید به آن نیازمندیم، 
حمایت روی پرده اکران است. زمانی سینمایی مثل »سعدی« وجود داشت 
و امروز حتی سانس خوب هم به سینمای کودک داده نمی شود! همین روند 
باعث شده بارها خودم به عنوان یک فیلمساز ضربه بخورم. سانس هایی که 
به من می دادند ساعت ۱۱ صبح، یک ظهر و از این دست ساعت های پرت 
بود! چطور پدر و مادر می توانند فرزندشان را به سینما بیاورند.به گزارش 
همشهری آناین؛ هاشــمی ابراز امیدواری کرد: کمک هایی که قرار است 
تحت عنوان صندوق پروانه ارائه شود به صورت حقیقی اتفاق بیفتد. اگر قرار 
است بنیاد فارابی به میدان بیاید و صندوقی راه بیندازد شاید به این واسطه 
انگیزه ای برای فیلمســازان این حوزه ایجاد شود.  امیدوارم این کمک ها 
 و راه انــدازی چنین صندوق هایی مقطعی نباشــند و از طرفی کمک های 
حقیقی برای کسانی که واقعاً دغدغه مند این حوزه اند و به نوعی تأثیرگذارند 

اتفاق بیفتد.

گروه فرهنگی // شــورای کتاب کودک 
پس از اتمام روند داوری، آثار برگزیده و 
شایان تقدیر سال 14۰۰ را در شش بخش 

معرفی کرد. 
   به گزارش ایسنا به نقل از شورای کتاب 
کودک،  از بین آثار بررسی شده توسط ۱۲ 
گروه بررســی، ۱۷ اثر به عنوان برگزیده و 
۲۳ اثر به عنوان شایان تقدیر، پیشنهاد شدند 
و در نهایت از بین این آثار، ۱۸ اثر عنوان 
برگزیده و ۱۱ اثر عنوان شایسته تقدیر را 
به خود اختصاص دادند.این لیست در شش 
بخش، شامل »داستان«، »دانش اجتماعی، 
زندگینامه، علوم«، »هنر، بازی، سرگرمی«، 
»تصویر«، »خردسال« و »شعر« معرفی شد 
و به کتاب های برگزیده لوح و نشان »ماهی 
سیاه کوچولو« و به کتاب های شایان تقدیر 

»لوح تقدیر« اهدا می شود.
   بررسی آثار پیشنهادی گروه های بررسی 
در سال ۱۴۰۰، به وسیله ۳۹ داور متشکل 

از ۲۵ داور از شــورای کتاب کودک و ۱۴ 
داور خارج از این نهاد، انجام شده است. 

* کتاب های برگزیده ســال ۱۴۰۰ گروه 
جوایز داستان

»در یــک ظهر داغ تابســتان دختری از 
بصره آمد« نویسنده جمشید خانیان. افق، 

کتاب های فندق.
»کمی تا قسمتی معمولی« مترجم محبوبه 

نجف خانی. افق، کتاب های فندق.
»قصه گوی جنگل ســیاه« مترجم محمد 

عباس آبادی. نشر پرتقال.
* کتاب های شایان تقدیر سال ۱۴۰۰ گروه 

جوایز داستان :
»ســیمرغ: برگرفته از منطق الطیر عطار 
فولادوند.  مرجان  نویســنده  نیشابوری« 

انتشارات مدرسه.
»ریمی« مترجم شیدا رنجبر. ایران بان.

»زمین ســیاره ای آبیست« مترجم آویشن 

امین صالحی. نشر پرتقال. 
»ساده، مثل پرواز « مترجم نغمه یزدان پناه.  

نشر پرتقال.
»فیل« مترجم حشمت السادات میرعابدینی 

. نشر چشمه، کتاب چ.
* کتاب های شایان تقدیر سال ۱۴۰۰ گروه 

دانش اجتماعی زندگینامه و علوم
»آدم بزرگ هــا هیچ وقت ایــن کارها را 
نمی کنند« مترجم رضــی هیرمندی. افق، 

کتاب های فندق.
»خداحافظ، دوســت من! سام، دوست 

من!« مترجم رضی هیرمندی. نشر پرتقال.
*  کتاب  برگزیده سال ۱۴۰۰ گروه جوایز شعر
»شعر سفارشی« افسانه شعبان نژاد. لوپه تو.  
* کتاب  شایان تقدیر ســال ۱۴۰۰ گروه 

جوایز شعر
 »اگر درخت ها پای رفتن داشــتند« کمال 

شفیعی .نشر گویا.

* کتاب های برگزیده ســال ۱۴۰۰ گروه 
جوایز تصویر

 »جادوی خواب« تصویرگر مهسا هدایتی.
انتشارات فاطمی، کتاب طوطی.

»ضحــاک ماردوش« تصویرگر نوشــین 
صفاخو.انتشارات مدرسه.

»وقت قارقار« تصویرگر مریم طهماسبی. 
انتشارات فاطمی، کتاب طوطی.

* کتاب های شایان تقدیر سال ۱۴۰۰ گروه 
جوایز تصویر

»آمــاده باش هلولا!« تصویرگر افســانه 
صانعی. انتشارات فاطمی، کتاب طوطی.

»دختــر انار« تصویرگر ندا راســتین مهر. 
موسســه پژوهشــی تاریــخ ادبیــات 

کودکان،کتاب های  تاک.
*  کتاب  برگزیده سال ۱۴۰۰ گروه جوایز 

خردسال
»این بابای منه!« مترجم سارا یوسف پور.

موسسه پژوهشــی تاریخ ادبیات کودکان، 
کتاب های تاک.

*  کتاب  شــایان تقدیر سال ۱۴۰۰ گروه 

هنر بازی و سرگرمی
»مربع خوشحال« مترجم پیام ابراهیمی. نشر 

پرتقال.

کتاب  های برگزیده ۱4۰۰ از نگاه شورای کتاب کودک

گروه فرهنگی // مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان از احداث 
۲ کتابشهر در دو منطقه از استان هرمزگان در ماه های آینده 

خبر داد. 
   حجت الاسام والمســلمین غامحسین حقانی، مدیرکل 
تبلیغات اسامی هرمزگان در نشست خبری با خبرنگاران 
به مناسبت سالروز تاسیس سازمان تبلیغات اسامی، اظهار 
داشت: سازمان تبلیغات یک نهاد پویش یافته انقاب اسامی 
اســت که بعد از انقاب ابتدا به صورت شورایی و سپس با 
فرمان امام به عنوان سازمانی مستقل تاسیس شد که چرایی 
تشــکیل آن تبلیغ دینی بر اساس واقعیت ها بوده است.وی 
افزود: تبلیغ یعنی رســاندن پیام برای تفاهم با مردم تا بتوان 
آن ها را وارد میدان کرد تا در جنگ روایت ها جلوی تحریفات 
دشمن گرفته شود که در بخشی از کار به موفقیت هایی دست 
پیدا کردیم.حقانی بیان کرد: واژه هایی چون نشر خوبی ها و 
محله همدل بیشتر برای این است که نشان دهیم که دغدغه ما 

کارهای اجتماعی و فرهنگی 

اســت و ســازمان تبلیغات به دنبال تبلیغی موثر است، هر 
چند که تاش می کنیم در به روزرســانی و افزایش مهارت 
مبلغین نیــز ماموریت های جدی خود را عملیاتی کنیم.وی 
ادامــه داد: در بخش بانوان کار جدی در حال انجام اســت 
و ســتاد پیشرفت بانوان در اســتان آغاز به کار کرده است 
و برای زنان موثر در جامعــه، مبلغات، دختران نوجوان با 
هدف هویت بخشی به زن ایرانی کارها را پیش می برند، چرا 
 که غرب به دنبال این اســت که موفقیت زن را در شبیه به 
مرد شــدن معرفی کند در حالی کــه ما می خواهیم اعتای 
هویتی زن را به نمایش بگذاریم.مدیرکل ســازمان تبلیغات 
اسامی استان هرمزگان، عنوان کرد: در بحث هیئت ها مقام 
معظم رهبری انتظار مخاطب سازی از هیئت ها دارند و باید 
هیئت ها به سمت جهاد تبیین و روشنگری حرکت کنند.حقانی 
عنوان کرد: برکت سازمان تبلیغات به هویت مردمی آن است، 
چرا که این سازمان خیلی بودجه زیاد و زیرساخت های فنی 

ندارد، بلکه هویت مردمی و کارکردن برای مردم موجب شده 
است که سازمان تبلیغات موثر باشد و موثر بماند.وی بیان 
کرد: یکی از چالش های جدی ما موازی کاری دستگاه های 
فرهنگی اســت هر چند که همیشــه هم فعالیت موازی بد 
نیست، اما سیاست کان سازمان تبلیغات، هم افزایی با سایر 
ظرفیت ها اســت و ما هم تاش می کنیم هر جا که لازم بود 
کمک کنیم و حتی بودن لوگوی سازمان هم برای ما خیلی 
مهم نیست و بیشتر به انجام کارهای فاخر می اندیشیم.مدیرکل 
سازمان تبلیغات اسامی استان هرمزگان، عنوان کرد: سایت 
همدم سازمان تبلیغات موجب شده است که در کشور روزی 
یک ازدواج رقم بخورد، اما ما هم در ســازمان بحث ترویج 
ازدواج آسان را دنبال می کنیم ضمن اینکه سازمان تبلیغات 
در کاس های مشاوره ازدواج نیز مشارکت دارد.به گزارش  
تسنیم ، وی افزود: یکی از برنامه های مهم ما ایجاد فضاهای 
فرهنگی و اجتماعی در ســطح استان است بر همین اساس 
کتابشهر در دو منطقه از استان ایجاد خواهد شد، ضمن اینکه 
جشنواره رسانه ای گوهرشاد نیز در هرمزگان برگزار و ۵۰۰ 
اثر نیز از استان هرمزگان به این جشنواره ارسال شده است.

۲ کتابشهر در هرمزگان ایجاد می شود 

گــروه فرهنگی // رضی هیرمندی بــا انتقاد از 
متولیان کتــاب و کتاب خوانــی، می گوید: در 
محیط های آموزشی برنامه ای تحت عنوان برنامه 

کتاب خوانی نداریم. 
    این مترجم ادبیات کودک و نوجوان در گفت وگو با 
ایسنا درباره مسئله کتاب خوانی کودکان و نوجوانان و 
راهکارهایی که برای کتاب خوان کردن بچه ها وجود 
دارد، اظهار کرد: کتاب خوانی به نوعی یک مهارت 
است؛ اکثر مهارت ها هم تقریباً فراگرفتنی هستند و 
از کودکی شروع می شوند. زمانی که می گویم شروع 
می شود منظور این نیســت که به صورت خودکار 
باشــد؛ بلکه باید با برنامه شروع شود. یعنی کودک 
در آن محیط هایی که بیشتر زندگی می کند، به فراخور 
آن جا برنامه داشــته باشیم. باید ببینیم بیشتر اوقاتِ 
بچه ها در کجا صرف می شود و باید برای همان جا 
بیشــترین برنامه ریزی ها را داشت، منظورم کودکان 
پنج تا شش ساله است. کودکان در این سنین بیشتر 
اوقات خود را در محیط های آموزشــی می گذرانند 
که متأسفانه در این محیط ها، برنامه ای تحت عنوان 
برنامه کتاب خوانی نداریم؛ منظورم برنامه کتاب خوانی 
روی کاغذ نیست، روی کاغذ هر چیز خوبی که در 
دنیا هست داریم، بلکه منظورم برنامه واقعی و عملی 
است، برنامه مفید و سازنده و متناسب با دنیای امروز 

برای کودکان نداریم، این از محیط آموزش وپرورش.  
او از کتابخانه های عمومی و کتابخانه های محیط های 
آموزشی به عنوان دیگر متولیان کتاب خوانی نام برد 
و اظهار کرد: کتابخانه های محیط های آموزشــی، 
غریب ترین و متروک ترین جای محیط های آموزشی 
هستند. کتابخانه های عمومی هم مشخص است چه 
اوضاع و احوالی دارند و با چه کسادی خودخواسته ای 
روبه رو هستند. دیگر متولی کتاب خوانی ما، وزارت 
فرهنگ و ارشاد است؛ بخشی از فعالیت های آن ها 
تجهیز کتاب های کتابخانه های عمومی است از جمله 
با کتاب های اهدایی شان. اگر این وزارتخانه به این 
وظیفه اش که مدنظر شما هم هست، یعنی ترویج کتاب 
و کتاب خوانی توجه می داشت، تیراژ کتاب کودک ما 
به ۵۰۰ نســخه نمی رسید. افزایش قیمت مواد اولیه 
تهیه کتاب مانند کاغذ و فیلم و زینک باعث شــده 
است بســیاری از ناشران صاحب نام از خیر فیلم و 
زینک کردن کتاب ها و تیراژ بالای ۱۰۰۰ تا بگذرند 
و دلخوش به این باشــند که ۱۰۰ تا ۱۰۰ تا کتاب 
چاپ می کنند.  رضی هیرمندی ادامه داد: برای کشور 
۸۵ میلیونی، آن هم در دنیــای امروز، این تیراژها 

کم اســت و مشخص است گویا وظایف دیگری در 
وزارت ارشاد انجام می شود. در همین مدت کوتاه دو 
کتاب از من سانسور شده است؛ هم زمان دو کتاب از 
دیوید کالی به اداره کتاب فرستادیم که به یکی مجوز 
دادند و دیگری را با عنوان »بابای دلخواه« به صورت 
کامــل رد کردند. کتاب دیگرم را هم به انتشــارات 
دیگری ســپرده ام که گفته اند از این کتاب هم چهار 
صفحه را کنار بگذارید؛ کنار گذاشتن چهار صفحه از 

کتاب کودک یعنی چه؟
   او افزود: حالا به ســؤال شما می رسیم. پس باید 
چــه کنیم که کودکان کتاب بخوانند. بعد از متولیانی 
کــه نام بردم، تمام این وظیفه ها به دوش خانواده ها، 
داوطلبان و دلســوزانی که می خواهند بچه ها کتاب 
بخوانند، می افتد. صداوســیما هم وضعیت روشنی 
دارد.مترجم »چــرا من این احســاس را دارم؟«، 
»مامان روباتی« و »خداحافظ دوســت من سام 
دوســت من« با بیان این که گاه نهادهایی که مسئول 
کتاب نیستند، در کار کتاب دخالت می کنند و جمع 
شدن کتابش از نمایشگاه گفت: عرضه کتاب، ترویج 
کتاب است و کتابی که مجوز می گیرد، ترویج می شود 

اما می گویند نباید ترویج شود و می مانند پدر و مادر 
و مروج دل ســوخته. او با طرح این که پرسش که با 
وجود این شــرایط چه کنیم، گفت: پدر و مادرها و 
مروجان بهتر از من مترجم و نویسنده می دانند چه 
کنند و بهتر از من بلدند زمانی که تمامی درها بسته 
شــده، چه اقدامی انجام دهند؛ گروهی در خیابان 
می نشینند و کتاب می خوانند، فردی در کتاب فروشی 
کتاب می خوانــد و اگر من نوعی هم امکان و حال 
داشته باشــم در شبکه های اجتماعی لایو )نشست 
برخط( می گذارم و کتاب معرفی می کنم. اگر صفحه 
من را ببینید معرفی کتاب های دیگران است بی مزد 
و منت و حق گزاری من به آن هاست که کتاب ها را 
ترویج کنیم. برای کسانی که به کودک و ترویج کتاب 
عاقه دارند، فضای مجازی مکان مناســبی است. 
اخیراً متوجه شدم، چند کتاب من را به هتلی در یزد 
برده اند و ما به جای کتابخانه های عمومی و به جای 
دانشگاه ها و مدارس باید در هتل کتاب بخوانیم. آیا 

چیز بدی است؟
 نه خیلی هم اتفاق خوبی است. اگر در جاهایی که 
رفت وآمد است بتوان کتاب خواند، اتفاق خوبی است. 
اگر در ایام تابســتان کودک به استخر می رود و در 
گوشه ای کتابخانه باشد و دو صفحه کتاب هم بخواند، 
خوب اســت. رضی هیرمندی خاطرنشان کرد: اگر 

امکان ها را ببندیم و بدتر از بستن کانال کتاب خوانی، 
یک سویه بچه ها را کتاب خوان بکنیم، به بچه ها ظلم 
کرده ایم و در آینده کتاب خوان نمی شــوند. آدم های 
بزرگسال بسیاری را دیده ایم که بعد از بازنشستگی 
می خواهند کتاب بخوانند اما می بینند کشش ندارند، 
مانند من که در ســن بزرگسالی رانندگی یاد گرفتم 
و فقط برای ضروریات سوار ماشین می شوم، وگرنه 
ماشین سواری برای من لطفی ندارد، خیلی دیر و بد 
یاد گرفتم، جریــان رانندگی من مانند کتاب خوانی 
به صورت هدایت شده  اگر کتاب خوانی  بچه هاست. 
و تنگ نظرانه باشد، همان بهتر که کتاب نخوانند؛ اما 
خوشبختانه مانند موسیقی کسانی که عاقه مند هستند 
راهــش را پیدا می کننــد.   مترجم »یک گرفتاری 
دیگر«، »ماجرای باورنکردنی تابستان من« و »آدم 
وقتی که پیر شــد« با اشاره به این که تسهیلگران و 
مروجان کتاب در پیشبرد کتاب ها بسیار مؤثر هستند، 
گفت: آن ها دلسوزان کودک و کتاب خوانی هستند، 
آن ها نگــران بچه ها هســتند و می دانند اگر کتاب 
نخوانند خسران و ضرر و زیان زیادی متوجه آن ها 
و به تبع به زیان مملکــت و ملت خواهد بود. اگر 
کتاب خوانی نباشد، ملت به مردمی افسرده و پژمرده 
و واقعاً بی سرانجام تبدیل می شوند، مخصوصاً در این 

دوره و زمانه.

برنامه کتاب خوانی نداریم

نوبت اولتجديد  فراخوان مناقصه عمومي  دومرحله اي

گاني  شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان روابط عمومي و آموزش هم

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت ) ســتاد ( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .موضوع مناقصه : تهیه ، بسته بندي بصورت باندل 
و بارگیري لوله چدني سایز ۳00 میلیمتر کلاس C ۳0 با فشار نامي ۳0 اتمسفر با پوشش داخلي سیمان ضد سولفات و پوشش بیروني زینک - بیتومن 

مبلغ برآورد اولیه: مبلغ  ۱۸7,۵00,000,000 ریال ) یکصد و هشتاد و هفت میلیارد و  پانصد میلیون ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق از محل تامین و انتقال آب شهرستان بندرعباس - پروژه تامین آب روستاهاي شمال بندرعباس به شماره طرح 206ح 

1307003 و  بصورت نقدي تأمین میگردد (
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ۹,۳7۵,000,000 ریال ) نه میلیارد و سیصد و هفتاد و پنج  میلیون ریال (  ریال .

رتبه و رشته مورد نظر : داراي پروانه بهره برداري در خصوص تولید چدن 
مبلغ خرید اسناد : ۵,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0۱02۹۳۴۹۹000۳ بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴02,0۴,۱0 ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴02,0۴,۱7
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ مورخ ۱۴02,0۵,0۳                           زمان بازگشایي پاكات كیفي:  ساعت ۱0  مورخ ۱۴02,0۵,0۴
زمان بازگشایي پاكات فني:  ساعت ۱0  مورخ ۱۴02,0۵,۱0                       زمان بازگشایي پاكات مالي :  ساعت ۱0 مورخ ۱۴02,0۵,۱۵

محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي 
پیشنهادها آزاد است .امتیاز كیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )70%( بازگشایي خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه 

به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است . اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و 
ارائه پاکت هاي الف و ارزیابي کیفي آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها(   
تلفن ۸7-۸۶-۳۳۳۵0۵۸2 سایت اینترنتي شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه 

ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27۳۱۳۱۳۱  دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹7۳7 و ۸۵۱۹۳7۶۸  .

  
ن سند مالکیت آگهي فقدا

نظربه اینکه آقای عادل سنگین آبادی فرزند قاسم بشماره وکالت ۳۸۲۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ در خصوص سند وراثه مرحومه 
خانم کنیز ملایی پلی به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۹۸ قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که سند مالکیت پلاک فوق در قشم- لافت قطعه یک بخش هشت سند مالکیت صادر 
و تحویل مالک گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات : یک قطعه مسکونی نوع ملک طلق با کاربری 
به پلاک ثبتی ۱۶۲۶۷ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی ، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش ۰۸ 

ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۲۵۳.۱۶ متر مربع . 
بمالکیت کنیز / ملایی پلی فرزند احمد شماره شناسنامه ۱۲۴۶ تاریخ تولد ۱۳۰۷ دارای شماره ملی ۳۴۵۹۳۲۹۳۰۰ با جز سهم ۶ 

از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۷۵۳۵ تاریخ ۱۳۸۴/۰۳/۱۸ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۳۶۵۹۰۶ 
سری الف سال ۹۰ که در صفحه ۵ دفتر املاک جلد ۱۲۹ ذیل شماره ۱۶۹۵۳ ثبت گردیده است.

    لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت 

یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
۱۴۰۲/۱۰۲۸ م/الف-  تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۴/۰۷

محمد آرامش
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

خبر
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خودکشی دختر جوان 
جلوی چشم زن همسایه شان

خبر

  گروه حوادث// دختر جوان در محله سعادت آباد از طبقه 
ششم پایین پرید.

  خانه شان در خیابان بنفشه سعادت آباد بود. چند وقتی می شد که 
این دختر جوان در طبقه ششم یک برج ساکن شده بود. آپارتمان 
روبه رویی شان زن میانســالی بود که هر روز صبح برای خواندن 
نماز که بیدار می شد، پرده آشپزخانه را کنار می زد و به کوچه خالی 
از جمعیت خیره می شــد. این کار هر روز خانم همسایه بود و از 
دیدن آرامش صبحگاهی لذت می برد اما صبح دوشنبه ۵ تیرماه، 
صحنه ای که خانم همسایه دید، تصویر آرامش بخش همه روزهای 
قبل را از ذهن او شست و حالا او شوکه و بهت زده از دیدن صحنه 

یک خودکشی دردناک آشفته است.
  مثل همیشه از شیشه پنجره به کوچه ها و ساختمان ها چشم دوخته 
بود که دید چراغ یکی از آپارتمان های ساختمان روبه رویی روشن 
شد. دختر جوانی به بالکن خانه آمد. زن همسایه دید که این دختر 
چند بار به داخل خانه رفت ولی چند ثانیه بعد برمی گشــت و لبه 
بالکن می ایستاد. دوباره می رفت و باز برمی گشت و چند بار همین 
کار را تکرار کرد. رفتارش برای خانم همسایه عجیب بود و به او 
خیره شده بود. ناگهان دید که دختر با سرعت به سمت بالکن خانه 

پرید و این بار خودش را از طبقه ششم ساختمان پایین انداخت.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

ریزش ساختمان ۱3 طبقه در اسکندریه مصر
  یک ســاختمان مســکونی ۱۳ طبقه در اســکندریه مصر 
فروریخت و چندین نفر زیر آوار گرفتار شدند.این ساختمان در 
ماه های تابستان برای اسکان مسافران استفاده می شود و هنوز 
مشخص نیست که چند نفر مفقود یا مجروح شده اند.تیم های 
امدادی در محل مشــغول به کار هستند تا آوارها برداشته و به 
جستجوی بازماندگان بپردازند. مقامات شهرداری هنوز تعداد 
دقیق تلفات را اعام نکرده اند، اما گزارش اولیه پلیس نشــان 
می دهد که فروریختن ناشــی از شــکاف عمودی در ساختار 
ساختمان بوده است.از بیمارستان های این منطقه خواسته شده 

است تا برای ورود مجروحان احتمالی آماده باشند.
یک کشته بر اثر وقوع گردباد در ایندیانا آمریکا

  بر اثر قوع گردبــاد در ایالت ایندیانا واقع در آمریکا، ۲ نفر 
کشته و زخمی شدند و تاش امدادگران در جستجوی قربانیان 
ادامه دارد. دست کم یک کشــته در پی وقوع گردباد در ایالت 
»ایندیانا« واقع در آمریکا گزارش شده است. یک مقام در منطقه 
»مارتین« واقع در این ایالت در این خصوص گفت که یک نفر 
جان خود را از دست داد و یک نفر دیگر مجروح شد؛ اما تاش 
امدادگران در جستجوی قربانیان ادامه دارد. بر اساس اعام این 
رسانه، بر اثر وقوع طوفان در بخش هایی از جنوب ایالت ایندیانا 
و »دره رودخانه اوهایو« برق صدها هزار نفر قطع شــد؛ دست 
کم یک نفر کشته و یک نفر دیگر در جنوب ایندیانا زخمی شده 
است. احتمال وقوع گردباد مجدد نیز وجود دارد؛ اما هنوز توسط 
کارشناسان هواشناسی تأیید نشــده است. تصاویر و فیلم های 
رســانه های محلی نشان می دهند که درختان بر اثر گردباد قطع 
شده و جاده ها را مسدود کرده  اند و خانه  ها هم آسیب دیده  اند. 

حریق گسترده در یک برج مسکونی
 در »عجمان« امارات

 آتش سوزی گسترده یک برج مسکونی در شهر عجمان امارات 
را فرا گرفت. نیروهای آتش نشانی متعددی برای اطفای آتش به 
محل حادثه اعزام شــدند. بر اساس این گزارش، تیم های پدافند 
غیرنظامی و پلیس موفق به مهار و اطفای حریق شــدند و تا این 
لحظه تلفات جانی گزارش نشده است. گفته می شود ساکنان این 
ساختمان تخلیه شده و با اتوبوس های ارائه شده توسط اداره حمل 
و نقل امارات به هتل هایی در عجمان و »شارجه« منتقل شدند. 
ویدئوهای به اشتراک گذاشته شده در شبکه های اجتماعی نشان 
می دهد که آتش نشانان در تاشند تا آتش را تحت کنترل درآورند 

زیرا آتش به چندین طبقه از این ساختمان سرایت کرده است. 

 

  با آن که می دانستم خواستگارم 3 فرزند دارد و من باید 
سرپرســتی آن ها را نیز بعد از ازدواج به عهده بگیرم اما 
هیــچ گاه فکر نمی کردم که این گونه قربانی چرب زبانی 
و حیله گری های مردی شــوم که با پنهان کاری درباره 
بیماری یکی از فرزندانش، مرا در مخمصه ای وحشتناک 

گرفتار کند که ...
  این ها بخشــی از اظهارات زن ۴۰ ســاله ای است که قصد 
داشت قدم در کویر طاق بگذارد و اسرار غم انگیزش را برای 
خانــواده اش بازگو کند. این زن جوان که اشــک هایش بغض 
فروخورده ای را حکایت می کرد درباره سرگذشت غمبار خود به 
مشاور و مددکار اجتماعی کانتری گفت: تازه وارد چهاردهمین 
بهار زیبای زندگی شده بودم که در عزای مادرم سوگوار شدم. 
زندگی آرامی را می گذراندیم تا این که حدود ۳ سال قبل حادثه 
غم انگیزی این آرامش را به هم ریخت و خانواده ما را به روز 
سیاه نشاند. چرا که خبر رسید خواهر بزرگ ترم به قتل رسیده 
است. او که ۱۸ سال بیشتر نداشت به اصرار خانواده ام با یکی 
از آشنایان خانوادگی ما در چناران ازدواج کرد اما در حالی که 
صاحب پســری یک ساله بود با چاقوی خشم شوهرش کشته 
شد و ما را  عزادار کرد. شوهر خواهرم جوانی عصبانی بود که 
خواهرم را قربانی خشم خود کرد. بعد از این ماجرا او دستگیر 
و روانه زندان شد و به همین دلیل مادر شوهر خواهرم مراقبت 
و نگهداری از پســر یک ساله آن ها را به عهده گرفت و دیگر 
 نگذاشتند ما پسر خواهرمان را ببینیم و او را به آغوش بکشیم!

 با آن که طبق قانون حکم قصــاص نفس برای قاتل خواهرم 
صادر شــده اســت ولی باید مبلغ زیادی را برای اجرای حکم 
قانونی، بپردازیم تا او قصاص شــود به همین دلیل تاکنون این 
حکم اجرا نشده است. اما سرنوشت من در خانواده نیز به گونه 
دیگری رنگ سیاهی به خود گرفت. درست ۵ سال قبل بود که 
عاشــق پسر همسایه شدم او جوانی ۱۷ ساله بود و من هم ۱۶ 
سال بیشتر نداشتم. به همین علت پدرم به شدت با این ازدواج 
مخالفت کرد چرا که مدعی بود این عشق و عاشقی ها مربوط به 
هیجانات دوران نوجوانی است و از سوی دیگر هم پسر مذکور 
در این ســن و ســال نمی تواند یک زندگی را اداره کند  ولی 
من آن زمــان کور و کر بودم و هیچ چیــزی را خاف میل و 
خواســته هایم نمی شنیدم! من عاشق شده بودم و برای رسیدن 
به »ســیروس« هرکاری می کردم نصیحت ها و راهنمایی های 
دلسوزانه پدرم و اشک و ناله های مادرم نیز تاثیری نداشت تا 
جایی که تصمیم گرفتم خودم به تنهایی پای سفره عقد بنشینم! 
 در نهایت پدرم به این ازدواج راضی نشد و در حالی که می گفت: 
»دخترم روزی پشیمان می شوی که دیگر آینده خودت را تباه 
کرده ای!« ولی باز هم حرف های او را نشــنیدم و با سیروس 
 ازدواج کردم. »ســیروس« هم در خانواده ای آشــفته زندگی 
می کرد پدر او مــادرش را رها کرده بود و به طور جداگانه به 
زندگی خود ادامه می داد. سیروس و دو خواهرش نیز در کنار 
مادرش مانده بودند تا این که مادر سیروس به خاطر بیماری قلبی 
جان سپرد و پدرش نیز با زن جوان دیگری ازدواج کرد. سیروس 
هم که جا و مکانی نداشت به ناچار نزد پدرش رفت و من هم در 
منزل پدرم ماندم ولی گاهی به منزل پدر سیروس می روم و چند 
شب را در آن جا سپری می کنم. با این حال سیروس همچنان 
 بیکار است و اعتراض های مرا با مشت و لگد پاسخ می دهد. 
دیگر از آن روزهای عشــق و عاشقی خبری نیست و جمات 
شیرین عاشــقانه جای خود را به توهین و فحاشی داده است. 
البته اکنون که به درک بالایی از زندگی زناشــویی رســیده ام 
تازه می فهمم که پدرم درســت می گفت ولی من درگیر عشقی 
هیجانــی بودم و چیزی نمی فهمیدم!  حــالا هم فقط خودم را 
مقصر این روزهای سیاه می دانم که اشتباه بزرگی را در انتخاب 
همســر مرتکب شــدم. در عین حال هر بار که او با خشم و 
عصبانیت مرا کتک می زند وحشــت و کابوس مرگ سراسر 
وجودم را فرا می گیرد و می ترســم که من هم به سرنوشــت 
خواهرم دچار شوم! به همین دلیل راهی کانتری شدم تا شاید 
 چاره ای بیابم چرا که نمی توانم در این شــرایط به چهره پدرم 

نگاه کنم و ...

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان حکایت بغض فروخورده! 
خودروی  آتــش زدن ۲  از  هرمــزگان 
پرادو 14۰ میلیارد ریالی قاچاق توســط 
قاچاقچیــان و متواری شــدن آنان در 

شهرستان سیریک خبر داد. 
  سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر 
بیان داشت: ماموران انتظامی شهرستان سیریک 
در ادامه طــرح مقابله با قاچاق کالا و ارز با 
انجام کار اطاعاتی در پی خبر واصله مبنی 

بــر ورود خودروهای لوکس خارجی به این 
شهرستان، بافاصله موضوع را در دستور کار 
قرار دادند. وی افزود: ماموران پس از بررسی 
صحت موضوع با تشــکیل یک تیم به محل 
موردنظر اعزام و پس از گشت زنی و تعقیب و 
مراقبت های محسوس و غیرمحسوس با هدف 
برخورد قاطع بــا قاچاقچیان با اجرای طرح 
مهار، تمامی مسیرهای عبوری قاچاقچیان را 

مسدود کردند.

 این مقام ارشد انتظامی استان اظهار داشت: 
قاچاقچیان با مشاهده ماموران و با توجه به 
مســدود بودن راه فرار آنان، بدون توجه به 
دســتور پلیس با آتش زدن ۲ خودرو پرادو 
قاچاق به ارزش ۱۴۰ میلیارد ریال از محل 

متواری شدند. 
  بــه گزارش ایرنا، فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان بــا بیان این که تــاش ماموران 
برای شناسایی و دســتگیری عامل قاچاق 

خــودرو ادامه دارد، از عموم شــهروندان و 
مردم فهیم وقدر شــناس اســتان خواست 
در صورت مشــاهده و برخــورد با هرگونه 
فعالیت غیرمجاز و قاچاق در ســطح خرد و 
کان توسط افراد ســود جو، موضوع را از 
طریق شــماره تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش 
کننــد تا در کمترین زمان ممکن نســبت به 
 شناسایی و دســتگیری متخلفان و مجرمان

اقدام شود.

قاچاقچیان در سیریک با آتش زدن ۲ خودروی پرادو قاچاق، متواری شدند

  
  گروه حوادث// فرمانده مرزبانی هرمزگان از توقیف 
۲ فروند شناور تندرو و کشف بیش از ۶1 میلیارد ریال 

کالای قاچاق توسط مرزبانان استان خبر داد. 
  سردار بهادر اسماعیلی در این خصوص افزود: مرزبانان 
هرمزگانی در پایگاه های دریابانی قشــم و بندرعباس با 
انجام اقدامات اطاعاتی از فعالیت قاچاقچیان کالا و ارز 
در حوزه استحفاظی مطلع و بافاصله برای بررسی موضوع 

به محل اعزام شدند.
  وی ادامه داد: مرزبانان پس از ســاعتی گشــت زنی در 
موقعیت هــای اعامی موفق به توقیــف ۲ فروند قایق 
تندرو، کشــف تعداد ۶۰۰ ثوب البســه زنانه، ۵۶۴ هزار 
نخ انواع ســیگار، ۱۱ عدد ترازو، ۳ دســتگاه اسپیکر، ۲ 
دستگاه ماشین اصاح، دو دستگاه اتو لباس، ۲ عدد قفل 

کامپیوتری، ۱۰ عدد موس کامپیوتر، ۵ عدد لامپ، ۴ عدد 
 پلو پز، ۲۴۰۰ عدد شمع موتور و ۱۸ عدد قطعه لوازم یدکی

  قایق شدند.
وی اضافه کرد: همچنین ۶ عدد سشــوار برقی، ۱۰ عدد 
عینک، ۳۶ قوطی پودر بدنسازی، ۲ عدد موتور قایق ۸۵ 
اسب بخار و یک عدد موتور ۴۰ اسب بخار، هشت دستگاه 
پی اس فایو، ۳۲۴ عدد مام بهداشتی ، چهار هزار انواع قاب 
گوشی ، ۲۹۰ عدد انواع شیرآلات دوش حمام ، ۲۳۰ عدد 
ساعت مچی، پنج دســتگاه پی اس فور، ۱۷۴ عدد عطر، 
۶۶۲ دستگاه انواع پاور بانک، یک هزار عدد بند ساعت، 
هشت دستگاه باند اسپیکر، ۲۲۸ عدد خمیر دندان، ۴۰۸ 
 عدد مسواک، ۱۵۰ عدد شال، ۸۷ طاقه پارچه قاچاق هم 
توقیف شــد. به گزارش ایرنا، فرمانده مرزبانی اســتان 

هرمــزگان در 
خاتمه با اشــاره به دستگیری ۶ متهم در این عملیات ها، 
گفت: کارشناسان ارزش محموله کشف شده را با احتساب 
شناور توقیفی ۶۱ میلیارد و ۱۲۵ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال 

برآورد کردند.

کشف ۶1  میلیارد کالای قاچاق در آب های هرمزگان 

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 
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روابط عمومی و امور بین الملل

خرید دی اتانول آمین   

 RHS                                    : 0148923 -  درخواست شماره -T17   

نوبت دوم

اطلاعیه مناقصه عمومی یک مرحله ای
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد عملیات تهیه و اجرای بتن مگر  و فونداسیون و اسکلت 
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محل سالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان. ۹-  رعایت قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی کشور الزامی 

است. ۱0-  بنیاد مسکن در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار می باشد.
 ۱۱-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می باشــد. ۱2-  حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه ۱ نفر 

می باشد . ۱۳-  ارائه کد بورس و شماره شبا با تایید بانک مربوطه الزامی است.
۱۴- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

۱۵- شرایط اصلی شرکت کنندگان:  ۱-۱۵- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار و امور اجتماعی 
2-۱۵- داشتن حداقل رتبه ابنیه و گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر جهت انجام کامل موضوع مناقصه

۳-۱۵- شــرکت پیمانکاران صاحب صلاحیت در مناقصه و ارزیابی کیفی به شرط داشتن ظرفیت آزاد ) تعدادی و 
ریالی( در رشته مربوطه و نیز معتبر بودن اسم شرکت در پایگاه http://sajar.mporg.ir  مجاز می باشد. 

شناسه آگهی: 1517450روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

ردیف

1
نام پروژه

تهیه و اجرای بتن مگر و فونداسیون و اسکلت بتنی  پروژه 80 واحد 
از طرح نهضت ملی مسکن شهر بندرکنگ شهرستان بندرلنگه

سپرده شرکت  در مناقصه )ریال(
9/898/402/000

مبلغ اولیه برآورد )ریال(

224/920/055/259

نوع اعتبار
نقد )آورده 
متقاضیان(

محل اعتبار
طرح نهضت
 ملی مسکن

شهرستان محل اجرا

بندرلنگه

بنیاد مسکن انقلاب اسلامي
 استان هرمزگان

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان از اجرای طرح 
اســتانی مبارزه با پدیده زمین خواری و کشف بیش 
از 73 هزار مترمربع زمین خواری در ســطح استان 

خبرداد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علی اکبر جاویدان« در 
تشریح جزئیات این خبر اظهارداشت: در ادامه طرح استانی 
مبارزه با پدیده شــوم زمین خواری، ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی استان طرح مقابله با زمین خواری را  به مدت ۷۲ 
ساعت در سطح استان اجرا کردند.  وی افزود: در طی اجرای 
این طرح مجموعا  ۷۳ هزار و ۷۶۲ مترمربع زمین خواری به 
ارزش بیش از ۳۲۱ میلیارد ریال کشف شد. فرمانده انتظامی  
استان هرمزگان بابیان این که   ۶۶ هزار و ۱۵۲ متر از اراضی 
تصرف شــده مرتع منابع طبیعی و ۷ هــزار و ۶۱۰ متر آن 
زمین های شــهری بوده، تصریح کرد: در این رابطه  ۵ نفر از 
عامان  زمین خواری  دســتگیر  و با تشکیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند. 

طرح ضربتی مقابله با 
پدیده زمین خواری در هرمزگان  

اداره    گروه حــوادث// رییــس 
اینکه  بیان  با  کیش  آتش نشــانی 
عملیات اطفــای حریق در یکی از 
مجتمع های تجــاری با موفقیت به 
پایان رسید، گفت: این حادثه هیچ 

تلفات جانی نداشت. 
 ســهراب رضایی اظهار کــرد: در پی 
گــزارش آتــش ســوزی در یکی از 

مجتمع های تجاری جزیره کیش پرسنل 
آتش نشــانی به محل حادثــه اعزام 
شدند. وی در رابطه با دلیل بروز آتش 
ســوزی، بیان کرد: این آتش سوزی در 
طبقه دوم مرکز تجاری و به دلیل اتصال 
فن هواکــش رخ داده بود. رییس اداره 
آتش نشانی کیش با بیان اینکه این بخشی 
از این آتش سوزی با هوشمندی کارکنان 

در استفاده از ابزار مهار آتش و تجهیزات 
اتوماتیک مهار شــده بــود اظهار کرد: 
تجهیزات ایمنــی و اطفا حریق در کنار 
آموزش نیروی انسانی نقش بسزایی در 
جلوگیری از گسترش آتش سوزی  دارد.

  به گزارش ایرنا، وی شهروندان خواست 
تا با رعایت نکات ایمنی حافظ سامت 

خود و خانواده باشند.

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان سیریک از 
کشف 4تن و 5۶۰ کیلوگرم آرد یارانه ای خارج از شبکه 

توزیع، از محل انبار مزرعه پرورش میگو خبر داد  
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ » فرهاد چراغی« در تشریح 
جزئیــات این خبر گفت : در پی دریافت خبری مبنی بر وجود 
آرد یارانه ای خارج از شبکه توزیع در انبار محل مزرعه پرورش 

میگو ، بررسی موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. 
  وی افزود: ماموران انتظامی با انجام تحقیقات نامحســوس و 

اطمینان از صحت خبر پس از هماهنگی قضایی به محل مورد 
نظر اعزام شدند. فرمانده انتظامی شهرستان سیریک تصریح کرد: 
ماموران در بازرســي از مکان مورد نظر مقــدار ۴ تنُ و ۵۶۰ 
کیلوگرم آرد یارانه ای خارج از شبکه توزیع فاقد هرگونه مجوز 
قانوني به ارزش یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال را کشف کردند.    
  ســرهنگ چراغی در خاتمه از شهروندان درخواست کرد: در 
صورت مشاهده موارد تخلفاتي اعم از دپو ارزاق عمومي  مراتب 

را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطاع دهند. 

کشف4 تن آرد  قاچاق درسیریک  

آتش سوزی در یکی از مجتمع های تجاری کیش مهار شد

 گروه حوادث// 3زن و مرد در پرونده جسد 
زنانه در محله خزانه، دستگیر  مثله شده 

شدند.
   امسال اهالی محله خزانه با یخدان یونولیتی ای 
مواجه شدند که در گوشه ای رها سازی شده بود. 
وقتی از روی کنجکاوی در یخدان را باز کردند، 
شــوک و وحشت سراسر وجود آنها را گرفت. 

دست و جسد مثله شده ای داخل یخدان بود.
  موضوع بافاصله به مأموران کانتری خزانه 
مخابره شــد و با اعام این خبــر به بازپرس 
کشیک قتل، موضوع در دستور کار جنایی قرار 
گرفت. به این ترتیــب کارآگاهان پلیس برای 
روشن شدن راز ماجرا تحقیقات خود را آغاز 

کردند.
  دوربین های مداربسته موجود در محل مورد 
بازبینی قرار گرفتند و مشخص شد ساعتی قبل 
از کشف جسد، راننده یک وانت جسد را به آن 
محل منتقل کرده و از مهلکه گریخته است. این 
مرد که حدوداً ۶۰ سال سن دارد با پیگیری های 

کارآگاهان پلیس شناســایی و دستگیر شد و 
همچنین همسر این مرد و پسر ۳۰ ساله اش نیز 
به اتهام همدستی با او شناسایی و دستگیر شدند.

  در حالی که متهمان هنوز اعترافی درباره این 
جنایت نکرده اند، مشخص شد که از زمان قتل 
بیش از ۲۰ روز می گذرد و جسد دچار جمود 
نعشی و فساد شده است. در ابتدا گفته شده بود 
که قسمت هایی از جسد سوخته است اما بعداً 
مشخص شد که حالت سوختگی روی پوست 

به خاطر فساد نعشی است.
  به این ترتیب تاش برای بازسازی اثر انگشت 

مقتول و احراز هویت او ادامه دارد.
  سرهنگ مرتضی نثاری معاون جرایم جنایی 
پلیــس آگاهی تهران در خصــوص این خبر 
این طور توضیح داد: »چندی قبل جســد مثله 
شــده زن جوان دیگری در میدان آزادی تهران 
کشــف شد اما این دو قتل مشــابه ارتباطی با 
یکدیگر نداشته و فرضیه سریالی بودن قتل ها 

منتفی است.«

بازداشت 3 زن و مرد در پرونده جسد مثله شده در خزانه



حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش 
باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

چهارشنبه  7 تیر 1402

9 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4196

شهرستان

آغاز عملیات تکمیل زیرساخت گردشگری
 دوربنی قشم

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان از آغاز عملیات تکمیل 
زیرساخت گردشگری در روستای دوربنی جزیره قشم خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، محمد محســنی با اعلام این خبر گفت: 
برای تکمیل زیرساخت گردشگری روستای دوربنی مبلغ 15 میلیارد 
ریال از محل مصوبات سفر استاندار به  شهرستان قشم تخصیص 
داده شده است.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: این عملیات شامل برق رسانی و روشنایی به اسکله 
گردشگری دوربنی قشم به طول 3 کیلومتر است.  وی ادامه داد: در 
همین راستا، 42 عدد پایه بتونی و سه ترانسفورماتور در مسیر اسکله 
گردشگری دوربنی قشم نصب می شود.  محسنی تأکید کرد: تأمین 
زیرساخت های انرژی، عامل توسعه و رونق  منطقه گردشگری است.
عملیات تکمیل زیرساخت گردشگری لارک آغاز شد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان از آغاز عملیات تکمیل 
زیرســاخت گردشــگری در جزیره لارک خبر داد.  به گزارش 
خبرنگار دریا، محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: برای تکمیل 
زیرساخت گردشگری جزیره لارک مبلغ 10 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات مصوبات سفر استاندار به جزیره قشم تخصیص داده شده 
است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
افزود: این عملیات شامل برق رسانی به پهنه گردشگری جزیره لارک 
است که می تواند تسریع در اجرای پروژه های گردشگری جزیره را 
به دنبال داشــته باشد.  وی ادامه داد: اجرای یک طرفه روشنایی به 
طول سه کیلومتر در پهنه گردشگری جزیره لارک انجام می شود. 
جزیره لارک در شرق جزیره قشم قرار دارد. ساحل پلانکتونی، قلعه 
پرتغالی ها، قبرستان تاریخی، غواصی در سواحل مرجانی و ... از 

جاذبه های تاریخی و گردشگری این جزیره زیبا است.

خبر

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// مدیر 
خدمات شــهری شهرداری قشــم از تامین 
روشنایی 7 محله واقع در بافت قدیم این شهر 

خبر داد. 
 به گــزارش خبرنگار دریا، مهنــدس محمدامین 
صالحی زاده با اعلام این خبر افزود: این اقدام با خرید 
و نصب 100 شــعله لامپ به ارزش نهصد میلیون 
ریال در سه ماهه نخست امسال به سرانجام رسیده 
است. مدیر خدمات شهری شهرداری قشم تصریح 
کــرد: در همین بازه زمانی 7 پارک محله ای به طور 

کامل رفع نقص شد و چهار پارک محله ای دیگر هم 
با اعتبار چهار میلیارد ریال بهسازی و تجهیز شد. 

  صالحــی زاده افزود: تابلو نامگــذاری 50 معبر 
محلــه ای به ارزش 600 میلیــون ریال نصب و 6 
میلیارد و 500 میلیون ریال نیز در حوزه دیوارنگاری 

در سطح بافت قدیم هزینه شده است. وی عنوان کرد: 
جمع آوری 2 هزار تن نخاله از سطح شهر و محلات 
به همراه 70 تن هرس درختان و جمع آوری شاخ 
و برگ های رها شده در سطح شهر از دیگر خدمات 
ارائه شده هســتند. مدیر خدمات شهری شهرداری 

قشم ادامه داد: در راستای رفع سد معبر خودروهای 
تعمیراتی رها شده در سطح شهر 13 دستگاه خودرو 
به پارکینگ منتقل شــد. صالحــی زاده افزود: در 
حاشیه شهر قشــم، مرکزی به مساحت سه هزار و 
700 مترمربع با ظرفیت 500 قلاده سگ به منظور 

ساماندهی و نگهداری سگ های بی پناه ایجاد شده 
که در حال حاضر بیش از 250 قلاده در این مرکز 
پناه داده شده اند. وی بیان کرد: خرید مبلمان شهری 
با اعتبار 850 میلیون ریال و سه ایستگاه تاکسی به 
ارزش 2 میلیارد و 100 میلیون ریال نیز انجام شده 

که تا پایان تیرماه در سطح شهر نصب خواهد شد. 
  مدیر خدمات شــهری شهرداری قشم خاطرنشان 
کرد: در سه ماهه نخست امسال 47 عدد مخزن زباله 
به ارزش تقریبی 2 میلیارد و 900 میلیون ریال در 

سطح شهر جانمایی و نصب شده است.

مدیر خدمات شهری شهرداری قشم:

روشنایی 7 محله قشم تامین شد

  زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// 
مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه 
آزاد قشــم گفت: تمامــی اصناف و 
بهره مندی  کسبه جزیره قشم جهت 
از معافیت مالیاتــی مربوط به فعالیت 
اخذ  برای  آزاد  اقتصادی در مناطــق 
پروانه کسب و پیشه و تمدید آن باید 
به مدیریت بازرگانی و اصناف سازمان 

منطقه آزاد قشم مراجعه کنند.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا، هرمز امیری 
با بیان این مطلب اظهار کرد: در راســتای 
حمایت از فعالان اقتصادی، کســبه و تجار 
جزیره قشم جهت جلوگیری از موازی کاری 
و رفع دوگانگــی در امور مربوط به صدور 
مجوز کســب و پیشــه، لازم است تا سایر 
دســتگاه های اجرایی حاضر در جزیره از 
صدور و تمدید هرگونه پروانه کسب و پیشه 
خودداری نماینــد. وی ادامه داد: همچنین 
کســبه و فعالان اقتصادی منطقه آزاد قشم 
برای بهره مندی از معافیت مالیاتی پیش بینی 
شده در ماده 13 قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد، جهت صدور و تمدید پروانه کسب باید 
از طریق مدیریت بازرگانی و اصناف سازمان 

منطقه آزاد قشم اقدام کنند.
  به گفته مدیر بازرگانی و اصناف ســازمان 
منطقه آزاد قشــم؛ مطابق مــاده 11 قانون 
چگونگــی اداره مناطق آزاد و ماده 7 قانون 
و مقررات مناطق ویــژه اقتصادی، بند الف 
ماده 65 قانون احکام دائمی توســعه کشور 
و تبصــره ماده 5 آیین نامه اجرایی ماده 88 
قانون نظام صنفی کشور، متولی صدور پروانه 

کسب سازمان منطقه آزاد قشم پیش بینی شده 
است. امیری تاکید کرد: معافیت  های مالیاتی 
واحدهای صنفی، تولیدی و فعالان اقتصادی 
در مناطق آزاد در صورت عدم دریافت مجوز 
از سازمان منطقه آزاد و فعالیت در خارج از 
محدوده و عدم انجام تکالیف قانونی از جمله 
تسلیم اظهارنامه و ارائه اطلاعات عملکرد 

مالی حسب مورد منتفی خواهد بود. 
  وی در پایان خاطرنشــان کرد: کســبه و 
فعالان صنفی که پیش از این مجوز فعالیت 
خود را از سایر دستگاه ها دریافت کرده اند 
نیز می توانند جهت صدور مجدد پروانه کسب 
و پیشه و برخورداری از معافیت مالیاتی ذکر 
شده در قانون به مدیریت بازرگانی و اصناف 

سازمان منطقه آزاد قشم مراجعه کنند.
  براســاس این گزارش، مــاده 11 قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد کشــور به این 
شرح است: صدور مجوز برای انجام هر نوع 
فعالیت اقتصادی مجاز، ایجاد بنا و تأسیسات 
و تصدی به انواع مشــاغل توسط اشخاص 
حقیقــی و حقوقی،  در مورد مشــاغلی که 
متصدی مستقیم ندارند در محدوده منطقه 
فقط در اختیار سازمان می باشد.در ماده 13 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد کشور ذکر 
شده است: اشخاص حقیقی و حقوقی که در 
منطقه به انواع فعالیت های اقتصادی اشتغال 
دارند، نســبت به هر نوع فعالیت اقتصادی 
در منطقه آزاد از  تاریخ بهره برداری مندرج 
در مجوز به مدت پانزده ســال از پرداخت 
مالیات بــر درآمد و دارایی موضوع قانون 

مالیات های مستقیم معاف خواهند بود.

مدیر بازرگانی و  اصناف سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد 

شرط بهره مندی از معافیت مالیاتی 
اخذپروانه کسب و پیشه

  امین درســاره گروه شهرســتان// 
هماهنگی  معاون  وکیلی  زندیه  دکتر 
امور عمرانی اســتانداری هرمزگان با 
همراهی فرماندار بندرخمیر، مدیرکل 
مسکن  معاون  استانداری،  فنی  دفتر 
اداره کل بنیاد مســکن، مدیر بنیاد 

مسکن و راه و شهرسازی بندرخمیر، 
بخشدار، شــهردار و اعضای شورای 
شــهر رویدر از طــرح نهضت ملی 
 مســکن رویدر به صــورت میدانی

 بازدید کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در این بازدید 

مسیر دسترسی و همچنین ایجاد تأسیسات 
آب و بــرق و غیره در طرح مذکور مورد 

بررسی قرار گرفت.
  در ادامه مقرر شد راه دسترسی به اراضی 
این طرح، بصورت مشارکتی و تهاتر زمین 
توسط مسکن و شهرسازی با شهرداری 

صورت پذیــرد. قابل ذکر اســت طرح 
نهضت ملی مســکن یکی از طرح های 
دارای اولویت دولت بشمار می رود و در 
همین راستا جلسات استانی و شهرستانی 
شورای مسکن به صورت هفتگی برگزار 

می شود.

بازدید معاون عمرانی استاندار از طرح نهضت ملی مسکن رویدر 

آگهي دعوت مجمع عمومی عادي بطورفوق العاده

به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بندرعباس  )سهامی خاص( مي رساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده شرکت مذکور راس 
ساعت  ۱0 صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴02/0۴/۱۸ در محل بندرعباس حد فاصل بین خیابان طلوع و میدان صادقیه – بلوار کشاورز – نبش کشاورز ۵ سالن صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
استان هرمزگان  برگزارمي گردد. بدینوسیله از کلیه سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت بعمل می آید تا با در دست داشتن معرفی نامه از تشکل خود و افراد حقیقی با در دست داشتن 

کارت شناسایی معتبر در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.
الف : دستورات جلسه مجمع عمومی عادي بطور فوق العاده )راس ساعت :10(  ۱( ارائه گزارشی از پیگیری های انجام شده در خصوص مصوبات مجامع قبلی  2( قرائت گزارش هیئت مدیره شرکت، 
بازرسین قانونی، حسابرس شرکت در خصوص عملکرد شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴0۱/۹/۳0  ۳( بررسي وتصویب صورتهای مالی ) ترازنامه و حساب سود و زیان ( شرکت برای سال مالی 
منتهی به ۱۴0۱/۹/۳0  ۴( بررسی و تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سالیانه شرکت  ۵( بررسی و تصمیم گیری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هیئت مدیره، مدیرعامل و کارکنان 

شرکت  ۶( بررسی و تصمیم گیری در خصوص حق الزحمه بازرس   7( تصمیم گیری در خصوص تسویه حساب سهامداران بدهکار از محل سود سالیانه  
۸(تعیین حق حضور اعضاء هیئت مدیره در جلسات  ۹( انتخاب بازرسین قانونی شرکت ۱0( انتخاب حسابرس ۱۱( تعیین روزنامه کثیر الانتشار جهت درج در آگهی شرکت    

ضمنا گزارش صورتهای مالی شرکت و گزارش هیئت مدیره و بازرسین جهت ارائه به سهامداران محترم در دفتر صندوق آماده می باشد.

شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بندرعباس 
)سهامي خاص( ثبت شده  به شماره 19710  شناسه ملی  14008822980

هیئت مدیره شركت

نوبت دومآگهی برگزاری مناقصه عمومی 

)دو مرحله ای ( شماره مناقصه :  1402/1
  شــهرداري میناب در نظر دارد به استناد بند ۱ صورتجلسه شماره ۳۶ مورخ ۱۴0۱/0۶/2۹ 
شورای اســلامی شــهر میناب  اجرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار 
واجدشــرایط  واگذار نماید.  لذا ازکلیه پیمانکاران و شرکت هاي داري تائیدیه و صلاحیت در 
رشته های مربوطه دعوت مي شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه  نمایند. 

توضیحات: و نیز جهت  کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان - شهر میناب - بلوار 
امام )ره( ساختمان شهرداری میناب-واحد عمرانی شهرداری میناب مراجعه نمایند.

شرایط :  ۱-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در 
مناقصــه  به مبلغ ۱۱/۳22/۸۳2/۹2۸ ریال  را بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد 
به حســاب جاری 0۱02۹۶۳۹۴۵00۳ نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واریز و فیش 

واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمایند. 
2-تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴02/0۳/۳0 لغایت ۱۴02/0۴/07 می باشد.  

 ۳-مهلت بارگذاری اســناد در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir  تا تاریخ ۱۴02/0۴/۱۸ می باشد.

۴-تاریخ بازگشایي پاکتها: روز دوشنبه مورخه ۱۴02/0۴/۱۹ راس ساعت ۱0 صبح .
۵-مکان بازگشایي: شهرداري میناب، طبقه دوم، سالن جلسات.

۶- شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارك و پیشنهادات خود 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران ( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام 

نمایند.  7- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
۸- سپرده نفر اول و دوم، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه  نزد شهرداری باقی خواهد ماند. 
ضمناً در صورت انصراف نفرات اول و دوم، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد 

شد. ۹- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه موجود می باشد. 
۱0- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن 22۳0۱۴۴-07۶۴ و یا سایت شهرداری 

میناب به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه نمایند. 

روابط عمومی شهرداری میناب

ردیف 

 1

رشته و رتبه 
مورد نیاز 

دارا بودن پایه 5 
راه و ترابری 

مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه

 11/322/832/928
ریال

مبلغ برآورد 
اولیه پروژه

113.000.000.000
ریال

شماره 
موافقت نامه 

1401/6/1364

مشخصات پروژه
اجرای زیرسازی   بلوار  
الغدیر ) امام علی )ع( (

شناسه آگهی: 1516410

8۰ هکتار زمین برای اجرای طرح مسکن جوانان در قشم آماده سازی شد
 گروه شهرستان// مدیر طرح مسکن جوانان قشم 
از آماده سازی ۸۰ هکتار زمین برای اجرای طرح 
مسکن جوانان در ۱۴ روستای این جزیره خبر داد. 
  آریا امیری افزود: در ســه ماه گذشته از سال جاری 
ســه هزار و 229 قطعه زمین در 14 روستا و 2 شهر 
زیر 25 هزار نفر جمعیــت طبل و رمکان تفکیک و 
قطعه بندی شده است. وی ادامه داد: در مدت یادشده، 
80 هکتار زمین برای اجرای طرح مسکن جوانان در 
این روســتاها آماده سازی و 623 پروانه ساخت نیز 

توسط دهیاری ها صادر شده است.مدیر طرح مسکن 
جوانان قشــم با تاکید بر همدلی و هــم افزایی همه 
دستگاه های اجرایی در جزیره قشم برای پیشبرد طرح 
مسکن جوانان، یادآور شد: پیاده  سازی طرح مسکن 
جوانــان این جزیره الگویی موفق از کار همدلانه بین 

نهادهای اجرایی است.
  امیری توضیح داد: با وجود واگذاری گسترده اراضی 
در سال های قبل جوانان بومی از نعمت مسکن بی بهره 
مانده بودند اما با رویکرد دولت سیزدهم در خانه دار 

کردن جوانان در تلاش هستیم با برنامه  ریزی مناسب 
و عادلانه تامین مسکن جزیره نشینان را محقق سازیم.
به گزارش ایرنا، وی خاطرنشــان کرد: پس از صدور 
مجوز، برای ساخت مسکن نیز پرداخت وام تا سقف 
2 میلیارد ریال و بازپرداخت 20 ساله با معرفی بنیاد 

مسکن به بانک های عامل در نظر گرفته شده است.
مدیر طرح مســکن جوانان قشم اعلام کرد: تاکنون در 
چهار شــهر و 41 روســتا 280 هکتار زمین از طرف 
سازمان منطقه آزاد قشم به جوان بومی واگذار شده است.

   الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
پیگیر  گفت:  هرمزگان  صنایع دستی 
جذب اعتبار برای مرمت قلعه خان و 

خانه کاظم بستک هستیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی 
با اعلام این خبر گفت: قلعه خان و خانه 
کاظم دو اثر مهم تاریخی در شهر بستک 
هســتند که هر دو در دهــه 80 به ثبت 
ملی رسیده اند.  مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان 

افزود: در حد بضاعت و تکالیف قانونی 
که اداره کل میراث فرهنگی استان داشته و 
با توجه به وسعت و پراکندگی آثار سعی 
و تلاش خود را داشته که کار حفاظت و 
حراست فیزیکی از آثار تاریخی را انجام 
دهد، ولی اقدامــات تأمینی، حفاظتی و 
صیانتی کفایت نکرده و باید بهتر و بیشتر 

در این زمینه انجام می شد.  
  وی ادامه داد: وزارت میراث فرهنگی با 
یک معضل و چالش جدی روبرو است و 
آن چالش مالی و اعتبارات ناکافی است 

که حوزه مأموریتی و به تبع آن اســتان ها 
درگیر آن هستند.

 محســنی با اشــاره به اینکه با جدیت 
و حساســیت بیشــتر موضوع را دنبال 
می کنیم و مراتب را به وزارتخانه نیز اعلام 
کرده ایم، اظهار داشت: با یک هم افزایی، 
تعامل محلی و اســتانی بتوانیم ضرایب 
حفاظتی و امنیتی آثار را افزایش دهیم تا 
موجبات بیشتر دغدغه کنشگران اجتماعی 

به خصوص حوزه تمدنی نشود.
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 

قلعه  داد:  ادامه  هرمزگان  صنایع دســتی 
خان و خانه کاظــم در معرض تخریب 
جدی نیست ولی بله به عنوان آثار باارزش 
درصدد هستیم که اعتباراتی را برای مرمت 

این آثار بگیریم. 
  وی افــزود: مکاتبــات و هماهنگی با 
استان و مرکز انجام شده و اعتبارات ملی 
و اســتانی را پیگیری می کنیم و به دنبال 
جذب اعتبارات هســتیم، سال آینده به 
جدیــت کار را پیگیــری می کنیم تا کار 

مرمت آثار استان را به سامان برسانیم.

مرمت قلعه خان و خانه کاظم در بستک پیگیری می شود



7اجتماعی
چهارشنبه  7 تیر 1402

9 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4196

يزدياسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
انســان صبوری نیستید و زود ناراحت می شوید، این 
روحیه به غیر از اضطراب و نگرانی چیزی برای شما 
به دنبال ندارد. سود قابل  ماحظه ای در معامات خواهید داشت، از 
معامله  پرسودی که انجام داده اید درس بگیرید و در آینده نیز شرایط 
ســود و درآمد بیشتر را مهیا کنید. یکی از اعضای خانواده امروز به 
دستاورد مهمی خواهد رسید و شما به وی افتخار می کنید.  احتمال 

ایجاد دلخوری میان شما و همسر یا عشق  زندگیتان وجود دارد. 

  اردیبهشت :
به خاطر داشته باشید که راه افزایش پول و ثروت از میان 
صرفه جویی و پس انداز می گذرد. عاقه ای که به فراگیری 
علم و دانش دارید را دســت کم نگیرید و به لطف این روحیه، افق های 
جدیدی را پیش روی خود قرار دهید. مشکلی کوچک میان شما و یکی 
از آشــنایان یا اعضای خانواده وجود دارد. این مشکل زمینه دلخوری 
شما را فراهم کرده است. اجازه ندهید این مشکل فاصله ای عمیق میان 

شما بیندازد و در اولین فرصت چاره ای برای حل مشکل بردارید. 

  خرداد :
روزی سرشار از انرژی در پیش رو دارید. از این شرایط 
نهایت اســتفاده را ببرید و کارهای امروز را زودتر از 
همیشه به پایان برسانید. دزدی در کمین مال شما نشسته و امروز اگر 
چشم چپ کنید، اموالتان به سرقت می رود. اهل پشت گوش انداختن 
کارها هستید و کارهای مهم را سر موعد مقرر انجام نمی دهید، این 
وضعیت نه تنها جلوی پیشرفت و وموفقیت شما را گرفته، بلکه باعث 

شده تا اطرافیان شما را به  عنوان فرد بی مسئولیتی بشناسند.
  تیر :

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده  دارید، این 
روحیه شما را به انسان محبوب و مردم داری در میان 
اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است. در نتیجه گشاده دستی 
را ادامــه دهید و تا می توانید دســت اطرافیــان را بگیرید. روحیه 
خوش گذرانی دارید و از هر فرصتی برای تفریح و ولخرجی استفاده 
می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را به لحاظ مالی به مخمصه می 

اندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید داشت. 
  مرداد :

ســامتی خــود را دســت کم گرفته اید و بــا خوردن 
خوراکی های مضر و ناســالم، راه اضافه وزن و بیماری 
را دنبال می کنید، به خاطر داشــته باشید که سامتی سلطنت ناپیداست 
و اجازه ندهید رژیم غذایی ناسالم و پرخوری، سامت وجود نازنینتان 
را به خطر بیندازد. قصد انجام کار مهمی دارید، اما با افرادی که تجربه 
بیشتری نسبت به شما دارند مشورت نکرده اید و به همین دلیل نیز تمامی 
جوانب این کار مهم را در نظر نگرفته  اید. امروز فرصت مناسبی است تا 

نظر افراد با تجربه را جویا شوید. 
 شهریور :

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده  دارید، این 
روحیه شما را به انسان محبوب و مردم داری در میان 
اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است. در نتیجه گشاده دستی را 
ادامه دهید و تا می توانید دست اطرافیان را بگیرید.  دوستان یا اعضای 
فامیل امروز به دیدارتان می آیند. از هم  صحبتی با آشنایان و نزدیکان 
نهایت استفاده را ببرید و لحظه هایی سرشار از شادکامی را پشت سر 
بگذارید. فردی که رابطه خوبی با وی دارید، از در ناسازگاری با شما 
وارد می شود. اجازه ندهید این رفتار، رابطه دیرینه شما را خراب کند. 

 مهر :
خطری وجود نازنینتان را تهدید نمی کند و روز را بدون 
هرگونه حادثه به پایان می رســانید. انسان خودرأیی 
هســتید و گوشتان به حرف بزرگ ترها و افرادی که تجربه بیشتری 
نسبت به شما دارند، بدهکار نیست. قبل از اینکه ادامه این رویکرد 
شما را به دردسر بزرگی بیندازد، این روحیه را کنار بگذارید و برای 
انجام کارهای مهم حتماً نظر افراد باتجربه را جویا شــوید. دوستان 
و آشــنایان ثابت کرده  اند که همیشه پشتوانه شما در حل مشکات 

هستند. در اولین فرصت برای این روحیه از ایشان تشکر کنید.  
 آبان :

انسان باتجربه ای هســتید و نظرهای سودمندی دارید، 
اما نظرهای خــود را درمیان جمع ابراز نمی کنید و این 
وضعیت باعث شــده تا اطرافیان آن گونه که انتظار دارید روی شما 
حســاب   باز نکنند. ادامه این شرایط اصا به صاح شما نیست و از 
امروز به خودتان قول بدهید که با صدایی بلند و رسا نظرهای خود 
را اعام کنید و اطرافیان را از این نظرهای مفید بهره مند سازید. نبود 

اعتماد به نفس سد راه شما در پیشرفت و موفقیت است.
   آذر :

زندگــی را ســخت  نگیرید و کاری انجــام دهید که 
آرامش خاطر شما را به دنبال داشته باشد. به فکر انجام 
کار و کاسبی جدیدی هســتید و می خواهید با این تجارت جدید، 
شرایط را برای افزایش درآمد و سود بیشتر مهیا کنید، امروز فرصت 
مناسبی دســت می دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید و برای 
تامین سرمایه  لازم جهت اجرای این کار جدید، از دوستان و آشنایان 
کمک بگیرید.  حضور بیشتری در کارهای گروهی داشته باشید و از 

هر فرصتی برای مشارکت در کارهای انسان دوستانه بهره بگیرید. 
 دی :

اجازه ندهید مشکاتی که با آنها روبه رو هستید شما را 
ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم برای مبارزه با 
مشکات را بدست آورید. روحیه خوش گذرانی دارید و از هر فرصتی 
برای تفریح و ولخرجی استفاده می  کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را 
به لحاظ مالی به مخمصه میندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید 
داشــت. در نتیجه خوش گذارنی را کنار بگذارید و از امروز زندگی را 

جدی تر بگیرید و بیشتر از همیشه مواظب خرج های تان باشید. 
   بهمن :

اجازه ندهید ترس و هراس جلوی موفقیت و پیشرفت  
شما را بگیرد. از امروز زندگی را با جسارت بیشتری 
دنبال کنید و شــک نداشــته باشــید که فاصله چندانی با موفقیت 
و پیشرفت ندارید. فرد باتجربه ای ســر راه شما قرار می گیرد. پای 
صحبت های این فرد بنشــینید و تجربه های ایشــان را به کوله بار 
زندگیتان اضافه کنید. مهمان های زیادی به منزل شما می آیند و روز 
خوشی را تجربه می کنید. این شرایط را به خاطر داشته باشید و از هر 

فرصتی برای بودن در کنار دوستان و آشنایان بهره بگیرید. 
  اسفند : 

ســرتان خلوت اســت و کار خاصی برای انجام  دادن 
ندارید، این شــرایط را به فال نیک بگیرید و حسابی 
اســتراحت کنید. اعضای خانواده وقت زیادی از شما را می گیرند و 
امروز فرصتی برای رسیدگی به کارهای شخصی پیدا نمی کنید.  امروز 
بخت با شــما یار است و اگر دســت به خاکستر بزنید، طا خواهد 
شد، چنین فرصتی را هرگز از دســت ندهید. کارهای دشواری که 
مدت هاســت به فکر انجام آنها هستید را به پایان برسانید و روزی 
سرشار از دستاوردهای مفید و چشمگیر را تجربه کنید. به فکر خرید 

کالایی افتاده اید و امروز بهترین زمان برای خرید این کالاست.
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طالع بینی
  گروه اجتماعی // ســال های نه چندان دور، 
درست مثل همین روزهایی که بچه ها از کلاس 
درس و امتحان فارغ می شدند، نوبت می رسید 
به اوقات به اصطلاح فراغت تابســتانی؛ روزها 
و ساعاتی که ســه ماه تعطیلی تابستان را در 
کنار پدر یا یکی از آشنایان و کسانی که مورد 
اطمینان خانواده بودند، کار می کردند و فوت و 

فن حرفه ای را فرامی گرفتند. 
  حالا اما سال هاست خانواده ها برنامه های متنوعی 
را برای اوقات فراغت فرزندانشان تدارک می بینند؛ 
از فرستادن بچه ها برای یادگیری زبان فان کشور 
تا ورزش و موسیقی و...  با یک مقایسه ساده میان 
گذشــته و امروز می توان متوجه تفاوت نسل ها و 
ضرورت تغییر در مدیریــت و برنامه ریزی اوقات 

فراغت برای آن ها بود.
  اوقاتی بدون تحمیل و گزارش سازی

  یک صاحبنظر در حوزه آموزش و پرورش با بیان 
اینکه برنامه های اوقــات فراغت دارای چند مؤلفه 
اســت، می گوید: نخست اینکه برنامه هایی که برای 
دانش آموز پیش بینی می شود، باید او را بی نیاز و به 
آینده اش امیدوار کند؛ این مســئله باید رنگ و بوی 
خوشایندی داشته باشد و متناسب با اقتضای فهم، 
ســن و مطالبه کودک و نوجوان و بدون تحمیل و 
گزارش ســازی باشد تا دانش آموزان در این اوقات 

احساس راحتی و شادمانی داشته باشند.
  محمــدی به کاربرد تعبیر اشــتباه پرکردن اوقات 
فراغت به جای غنی ســازی اوقات فراغت اشاره 
می کند و ادامه می دهد: این یک اشــتباه راهبردی 
است؛ اوقات فراغت فرصتی است که دانش آموزان 
بــدون تکلف، اجبار و تحمیــل و بدون اینکه یک 
سیاســت و برنامه ای حاکم باشــد، یک مهندسی 
معکوس در راســتای کشــف، خواســته، اراده و 

استعدادهایشان صورت دهند.
  برنامه های نخ نما را کنار بگذاریم

  مدیرکل سابق انتشارات فناوری وزارت آموزش و 
پرورش تأکید می کند: ما باید مسئولان و کارگزاران 
را از اینکه برنامه هــای روتین، نخ نما و برنامه های 
صرفاً رســانه ای را برای دانش آموزان نسخه کنند، 
برحذر داریم. وی با تأکید بر اینکه در بحث اوقات 
فراغت باید به چند مؤلفه توجه کنیم، اظهار می کند: 
برنامه ها باید از کف جامعه به شکلی منشأ و ریشه 
بگیرد، متناسب با خواست، عاقه و کشش مخاطب 

باشــد و اینکه آمایش ســرزمینی در بحث اوقات 
فراغت حاکم باشد، چرا که این موضوع اقتضا می کند 
در جغرافیای کشــور ما هر کجا برنامه های فراغت 

خاص خودشان را داشته باشند. 
   وی با اشــاره به اینکه آموزش و پرورش با بیش 
از ۱۵میلیون دانش آموز در بحث اوقات فراغت نه 
توان اجرایی و نه توان اعتباری و نه توان برنامه ای 
دارد، می گویــد: بنابراین دولت باید دربحث اوقات 
فراغت نگاه باز و گسترده ای داشته باشد و همچنین 
باید همه دستگاه ها به شکلی سهامدار ستاد فراغت 
باشــند، چه به لحاظ اعتباری و چه معنوی و حتی 
در بحث های فرصت ســازی و برنامه ســازی پای 
کار بیاینــد. نگاه ما به بحث اوقــات فراغت باید 
نگاه علمی باشــد، باید برای آن، رشــته و گرایش 
متناســب تعریف و مهندسی معکوس انجام شود و 
 همچنین متناسب با آمایش سرزمینی این موضوع را

 دنبال کرد.
  محمــدی ادامه می دهد: نکته مهم این اســت که 

بایــد فراغت با تولیــد کار و ایجاد ثــروت برای 
دانش آمــوزان همراه باشــد؛ یعنــی دانش آموزان 
احســاس کنند واقعــاً کاری انجــام داده اند و این 
کار آورده ای برای آن هــا دارد؛ این موضوع حتی 
می تواند با همــکاری خانواده ها صورت گیرد و یا 
حتی در قالب استاد شــاگردی که در قدیم وجود 
داشت انجام شــود تا دانش آموز احساس کند در 
 قبال تولید کاری که انجام می دهد یک آورده ای را 

بدست می آورد.
  کاش دانشگاه فرهنگیان و دیگر دانشگاه ها رشته 
گرایش مدیریت فراغت داشته باشند، در این صورت 
می توانیم فراغــت را به یک صنعت تبدیل کنیم که 
هم می تواند تولید ثروت کند، هم تولید کار باشد و 
هم بحث تفریح بوده و هم همراه نشــاط باشد؛ اگر 
جز این باشد، فراغت که فرصتی طایی برای جامعه 
مخاطبانی ما محســوب می شــود به یک تهدید و 
کابوس برای دانش آموز و خانواده تبدیل خواهد شد.
در بحث فراغت باید نگاه کان داشته باشیم و نگاه 

هوشمندانه و مهندســی معکوس را در نظربگیریم؛ 
می توانیم حتی با انضمام فراغت در دوران تحصیل 
برای دانش آموزان برنامه ریزی کرده و بسته فراغت 
دانش آموزی را به بســته ای کارآمد تبدیل کنیم تا 
دانش آموزان بتوانند در آینده با کارآفرینی به تولید 

کشور کمک کنند.
  هدایت استعدادها در اوقات فراغت

  عضو هیئت علمی گروه مبانی فلســفی اجتماعی 
دانشگاه تهران هم با تأکید بر هدایت استعدادها در 
اوقات فراغت به جــای پرکردن اوقات فراغت، به 
باورهای غلط درباره اوقات فراغت و تربیت اشاره 
کرده و می گوید: در دیــدگاه عموم، اوقات فراغت 
از سیســتم تربیت جدا بوده و به معنای فراغت از 
سیســتم های تربیت معنا می شود؛ به عبارتی تصور 
عموم این اســت از منظر تربیت، اولویت و اهمیت 
اصلی با برنامه های ارائه شــده توسط ساختارهای 
رسمی تربیت مانند مدارس است و برنامه های اوقات 

فراغت در اولویت دوم قرار دارند.

   مرضیه عالی با بیان اینکه شاید همین باور موجب 
شده اوقات فراغت از سوی خود دانش آموزان نیز 
به عنوان اوقات بیکاری درنظر گرفته شود و توجه 
چندانی به آن نداشــته باشــند، ادامه می دهد: این 
درحالی اســت که چنانچه اوقات فراغت با انگیزه 
و اراده بیشتری برنامه ریزی شــود، می تواند تأثیر 
 بهتر و بیشتری در مسیرآینده زندگی دانش آموزان 

داشته باشد.
  اوقات فراغت نیازمند سرمایه گذاری است

  این اســتاد دانشــگاه با اشــاره به اینکه اوقات 
فراغت، اوقــات بیکاری و اوقات فراغت از تربیت 
نیســت، می گوید: این اوقــات، زمان های فراغت 
فرد از آموزش هایی اســت که معطوف به مدارک 
و مدارج رســمی است؛ بنابراین شــاید نسبت به 
اوقــات آموزش رســمی در شــکل گیری منش 
و شــخصیت دانش آموزان تأثیر بیشــتری داشته 
 باشــد و از این رو نیازمند سرمایه گذاری و توجه 

بیشتری است. 
  وی یکی دیگر از باورهــای غلط درباره اوقات 
فراغــت را این می داند که تصــور کنیم این اوقات 
نیازمند برنامه آموزشــی مشخصی است که توسط 
یک نهاد رســمی ارائه می شود و ادامه می دهد: اگر 
چه در سیر تحول تربیت ایران در دهه های گذشته 
این مرسوم بوده که مراکز غیررسمی مانند کانون ها، 
مساجد، خانه های فرهنگ و غیره در اوقات تابستان 
برنامه های آموزشی- تفریحی را برای دانش آموزان 
فراهم می کردند اما این نوع نگاه به اوقات فراغت، 

نگاهی حداقلی است.
  عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ادامه می دهد: این 
باور که اوقات فراغت نیازمند برنامه ریزی متمرکز و 
یکدســت از بیرون است هم نادرست است؛ عایق 
دانش آموزان، هدایتگر اصلی در برنامه های اوقات 
فراغت اســت؛ بنابراین کافی است به دانش آموزان 
کمک شود بهتر استعدادهایشان را شناخته و درجهت 

پرورش آن گام بردارند.
  وی بــا بیان اینکه برای تربیــت از طریق اوقات 
فراغت هــر جامعه ای نه صرفاً یــک نهاد خاص، 
نیازمند هماهنگی تربیتی اســت، می گوید: اینکه ما 
بتوانیم امکانات و شرایط مختلفی را برای نوجوانان 
فراهم و آن ها را با استعدادهایشــان آشنا و هدایت 
کنیم، شــرط اساسی استفاده بهینه و مؤثر از اوقات 

فراغت توسط نوجوانان است.

  گروه اجتماعی // هشــتمین دوره ثبت نــام اینترنتی وام 
ازدواج 14۰۲ فرزندان بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق 
بازنشستگی کشوری در حالی از سوم تیر آغاز شده است که 
طبق اعلام این صندوق، تا انتهای سال بنا به نیاز بازنشستگان 
به این تسهیلات، به صورت مستمر ثبت نام قابل انجام است. 

  دوره جدید ثبت نام وام ازدواج فرزندان بازنشستگان و وظیفه بگیران 
صندوق بازنشســتگی کشــوری با مبلغ ۳۵میلیون تومان با اقساط 
۳۶ماهه و کارمزد سالانه ۴درصد تعیین شده است و فقط به حساب 
متقاضی در بانک صادرات که در سیســتم احکام درج شده و از این 
حساب حقوق بازنشستگی/ وظیفه دریافت می کند، واریز خواهد شد.

مسعود خواست خدایی، سرپرست اداره کل امور فرهنگی و اجتماعی 
صندوق بازنشســتگی کشوری در این باره اعام کرد که بازه زمانی 
تاریخ عقد فرزند بازنشستگان از ۲۱مرداد ۱۴۰۰ به بعد تعیین شده و 
بنابراین تنها افرادی امکان ثبت درخواست و دریافت این تسهیات 
را خواهند داشت که تاریخ عقدشان در این بازه زمانی باشد. وی این 
را هم گفت کــه متقاضیان می توانند با مراجعه به درگاه الکترونیک 
صندوق بازنشستگی کشوری )قسمت تسهیات مالی/وام ازدواج( 
نسبت به ثبت درخواســت و بارگذاری تصویر اصل مدارک تعیین 

شده در سامانه اقدام کنند.
 ضوابط و شرایط دریافت وام بدین شرح است: 

* متقاضیان می تواننــد با مراجعه به درگاه خدمات الکترونیکی به 
نشانی www.sabasrm.ir و www.cspf.ir در صورتی که 
بازه زمانی تاریخ عقد از ) ۲۱ مرداد ۱۴۰۰ به بعد( باشــد نسبت به 

ثبت نام و بارگذاری اصل مدارک موردنیاز اقدام کنند.
* مبلغ وام ۳۵۰ میلیون ریال اســت و فقط به حساب متقاضی در 
بانک صادرات که در سیســتم احکام درج شــده و از این حساب 

حقوق بازنشستگی/ وظیفه دریافت می کند، واریز خواهد شد.
* پرداخت اقساط وام ۳۶ ماهه با کارمزد سالیانه ۴ درصد است.
* تاریخ عقد نامه در بازه زمانی از ۲۱ مرداد ۱۴۰۰ به بعد باشد.

* ارائه تســهیات صرفاً به ازدواج اولیه فرزنــد )عروس/داماد( 
بازنشستگان و فرزند وظیفه بگیر)همسر( تعلق می گیرد.

* در صورتی که پدر و مادر هر دو مشــترک صندوق باشند، صرفاً 
یک فقره تسهیات به فرزندان شان پرداخت می شود.

* در صورتی که پدر و مادر هر دو مشــترک صندوق بوده و دارای 
دو فرزند متقاضی وام ازدواج باشند، هر فرزند از یک دفترکل امکان 

استفاده از تسهیات دارد. 

* بازنشستگان و موظفین)همسر( که در دوره های قبلی نسبت به اخذ 
تسهیات مزبور اقدام  کرده اند، امکان ثبت نام و بهره مندی از تسهیات 

جاری را برای سایر فرزندان خود نخواهند داشت.
* متقاضیانی که از تاریخ صدور حکم بازنشســتگی آن ها کمتر از 

یک سال گذشته، مجاز به ثبت نام نیستند.
* متقاضیانی که حکم ترمیم سال جاری برای آنان صادر نشده است، 

مجاز به ثبت نام نیستند.
* در صورتی که از یک دفترکل وظیفه بگیری بیش از یک همسر 
حقــوق دریافت کند، فقط یکی از وراث وظیفه بگیر)همســر( و با 
رضایت وظیفه بگیر دیگر)همســر دیگر( می تواند از تسهیات وام 
استفاده کند. لذا دیگر ورثه )همسر دیگر( باید پس از ورود به لینک 
»ســامانه تعهد وراث« و تکمیل آن، رضایت خود را از دریافت وام 

توسط متقاضی)همسر( اعام کند.
* تنها در صورت تکمیل و تایید مشخصات در سامانه تعهد وراث، 
درخواست ثبت نام کننده در لیست متقاضیان وام قرار خواهد گرفت.
* »بازنشســته« متقاضی که عاوه بر حقوق بازنشســتگی خود 
از حقوق وظیفه بگیری)همســر( نیز اســتفاده می کند، صرفا یک 
فقره تســهیات و تنها از یکی از دفترکل ها )ترجیحاً از »دفتر کل 

بازنشستگی« خود( به فرزند ایشان پرداخت می شود.
* اسکن اصل مدارک )شناسنامه و کارت ملی بازنشسته - عروس و داماد(

* اسکن اصل صفحه اول شناسنامه و صفحه ای که مشخصات همسر 
و فرزندان قید شده باشد، الزامی است.

* اسکن اصل عقدنامه و صفحاتی که مشخصات زوجین )عروس و 
داماد( قید شده باشد الزامی است.

* ذکر شــماره دفترکل، شماره ملی، شماره حساب بانک صادرات 
ایران و شماره تلفن همراه )بازنشسته/وظیفه بگیر همسر( الزامی است.

* حداقل حقوق خالص دریافتی در زمان ثبت نام مشــمولین باید 
مبلغ ۲۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال باشد.

* ثبت نام در ســامانه، حقی را برای پرداخت وام به متقاضی ایجاد 
نخواهد کرد.

  پــس از پایان مهلت ثبت نام، ســوابق متقاضیان از جمله مجموع 
وام های دریافتی، بهره مندی از ســایر تســهیات، میزان حقوق و 
راستی آزمایی مدارک ارسالی و اعمال شرایط پیش گفته شده مورد 
بررسی و اولویت بندی قرار گرفته و بر اساس میزان اعتبار تخصیصی 
توسط بانک عامل، »واجدین شــرایط« تعیین و اسامی در سامانه 

اعام می شود.

 بایدها و  نبایدهای 
تعطیلات تابستانی ؛

 غنی سازی
 به جای 
پرکردن

  اوقات فراغت

    گــروه اجتماعــی// عضــو هیئت مدیــره انجمن 
تولیدکنندگان اســباب بازی ایران معتقد اســت که 
خانواده ها برای حذف برخی مخارج اضافی زندگی، نباید 
اسباب بازی کودکان خود را از سبد خرید حذف کنند و 
حتی در خرید این وسایل باید نظر کودک هم اعمال شود. 
  نســرین قرایی گفت: با کشتن لذت استفاده از اسباب بازی، 
یادگیری هم کشــته می شود، ضمن اینکه نباید به زور برای 
کودک اســباب بازی خریداری کرد.این فعال حوزه کودک و 
اســباب بازی در خصوص آموزش از طریق یادگیری با بیان 
این نکته که امروز »سرگرم آموزی« در دنیا بسیار مطرح است 
و یکی از بهترین روش ها برای یادگیری محســوب می شود، 
افزود: ســرگرمی، فعالیتی داوطلبانه اســت که افراد با میل 
و رغبت واقعی و درونی ســراغ آن می روند و در عین این 
که از آن لذت می برند، یاد هم می گیرند؛ بر همین اســاس 
آموخته هایی که از طریق بازی و سرگرمی اتفاق می افتد، در 
ناخوادآگاه ذهن آنها با ثبات بیشتری ثبت می شود و پایدارتر 
خواهد بــود.وی در ادامه بازی را یکــی از بازوهای اصلی 
سرگرمی دانست و اظهار کرد: در بحث مشاوره تربیت فرزند 
برای والدین و همچنین ارائه آموزش ها برای خود کودکان تا 
به امروز از طریق بازی و ســرگرمی تأثیرات مثبتی را شاهد 
بوده ایم؛ تحولی که در مهارت های شناختی حین بازی اتفاق 

می افتد را نمی توان با هیچ چیزی مقایسه کرد.
  قرایی با اشاره به این نکته که برای یک کودک در سال های 
پیش از دبســتان، بازی به عنوان یک زبان به شمار می آید، 
اضافه کرد: بازی بهترین ابزار در راســتای ارائه آموزش به 
کودک اســت و باید گفت که کودک از طریق اســباب بازی 
و بــازی می تواند مهارت های پایه زندگــی را بیاموزد و در 
زندگی خود به کار گیــرد.وی در خصوص جامعه مخاطب 
اسباب بازی، تاکید کرد: بزرگســالان به خاطر مشغله های 
روزانه و درگیری های روزمره ای که دارند، ناخوادآگاه زمانی 
که اسم بازی و اســباب بازی که می آید، ذهن شان بر روی 
یک سری از افراد در سنین خاص متمرکز می شود و بسیاری 
از افراد فکر می کنند که اســباب بازی مختص کودکان است 
نه بزرگســالان، اما به نظر من برای رفع این مشکل نیازمند 
گســترش زیرســاخت های فرهنگی در حوزه اسباب بازی 
هســتیم.وی با تأکید بر این مفهوم که امروز نیازمند گسترش 
زیرســاخت های فرهنگی در حوزه اســباب بازی هستیم و 
هنوز به آنچه که در این زمینه نیاز داریم، دســت نیافته ایم، 
تصریح کرد: متأسفانه به دلیل هزینه های بالای زندگی، بسیار 
مشکل می توان این نکته را در ذهن خانواده ها جا انداخت که 
اسباب بازی نیز باید به عنوان یک محصول مورد نیاز در سبد 

فرهنگی خانوار قرار گیرد و به این لیست اضافه شود.
  قرایی ادامه داد: حوزه اســباب بازی کشــور در برخی از 
موارد با کمبود آگاهی و ترویج نســبت به بازی و همچنین 
یادگیری از طریق بازی مواجه است و رویدادهای بسیاری در 
مناسبت های مختلف در حوزه اسباب بازی برگزار می شود و به 

نظر می رسید که بهتر است ارگان و نهادهای دولتی و متولیان 
مرتبط با موضوعات رویدادهــا، برنامه های مختلفی برای 
استفاده از اسباب بازی در حضور خانواده ها را برگزار کنند.

این کارشــناس حوزه اسباب بازی، ادامه داد: امروزه به همت 
 انجمن تولید کننده های اســباب بازی، رویدادهایی برگزار 
می شود که به حمایت دولت نیازمند است تا ترویج آگاهی به 

شیوه ای پرقدرت تر ادامه پیدا کند.
  قرایی با بیان این نکته که آســیب شناسی و روانشناسی در 
حوزه انتخاب اسباب بازی، زیرساخت های مورد نیاز را می 
طلبد، گفت: خانواده ها موقع خرید اسباب بازی، کمتر سراغ 
خرید انواع فکری می روند و این امر به دلیل نبود آگاهی است؛ 
در حالی که در بسیاری از موارد می بینیم که در برخورد اول، 
خانواده به دنبال خرید اسباب بازی فکری هستند اما در عمل 
اتفاق دیگری می افتد و معتقدیم که اگر تاثیر اسباب بازی بر 
کل خانواده به درستی بیان شود، بدون شک در انتخاب اسباب 

بازی هم تأثیر به سزایی خواهد گذاشت.
  وی با تأکید بر این مساله که امروز چالش های بسیار زیادی 
پیش روی تولیدکنندگان اســباب بازی وجــود دارد، افزود: 
مشــکل جدی که امروز در حوزه تولید اسباب بازی وجود 
دارد، این است که وقتی تولیدکننده نسبت به تولید یک بازی 
اقدام می کند که اثر بخشی داشته باشد و از طرف خانواده ها، 
مخاطبــان و مصرف کنندگان با این پیام مواجه می شــود که 
دستورالعمل های پیش رو بسیار طولانی است و خواهان این 
هستند که دستورالعمل بازی ها حجم کمتری داشته باشند؛ در 
چنین شرایطی باید پرسید که چگونه می توان انتظار داشت 
یک بازی فرد را به تفکــر دعوت کند؟ از این رو باید گفت 
که جامعه مخاطب اســباب بازی در ایران، تمایلی به خواندن 

دستور العملهای طولانی بازی ندارند.
  قرایی درباره دلیل اســتفاده نکردن از اســباب بازی های 
رومیــزی و فکری نیز، گفــت: امروز جذابیــت بازی های 
غیرفکری و در نظر نگرفتن زمان مناســب خانواده ها برای 
همراهی کودک در حین اســتفاده از آنها، باعث شده است که 
کمتر به سراغ بازی های رومیزی و فکری بروند و خانواده ها 
برای کودکانشــان زمان بازی تعریف نمی کنند و این همراهی 

عمیق در بازی را از فرزندانشان دریغ کرده اند.
  کارشناس حوزه اسباب بازی با تأکید بر اینکه بازی، عاوه 
بر جنبه سرگرمی و آموزشــی باید دارای زمینه ای باشد که 
مخاطب با آن ارتبــاط اولیه بگیرد، اظهار کرد: در بازی های 
رومیزی، والدین حوصله بازی با کودک را ندارند که ریشه این 

مساله در مشکات فرهنگی است. 
  وی اظهار کرد: به دلیل کمبود آگاهی، اطاع رسانی و ترویج 
در خصوص قدرت یادگیری از طریق اسباب بازی، این تصور 
وجود دارد که فقط کودکان باید اسباب بازی داشته باشند در 
حالیکه بزرگسالان هم می توانند از آنها استفاده کنند و کودکان 
هم می توانند مهارت های پایه زندگی را قبل از دبستان از این 

طریق فراگیرند.

خانواده ها به خاطر هزینه های زندگی
اسباب بازی را حذف نکنند ضوابط و شرایط 

پرداخت 
» وام ازدواج «

 به فرزندان 
بازنشستگان

 کشوری



امام رضا )ع(: نیکوکاری، پس اندازی جاودان است
)روضه بحار ج ۲ ص 356  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
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 ادامه از تیتر یک: 
  ایشان آشــنایی دقیق با زوایای قوه قضائیه را از 
نات آقای محسنی اژه ای دانستند و این قوه را  محسَّ
از مهمترین ارکان و ستون های اصلی نظام خواندند 
که اقدامات مثبت آن تاثیرات شــگرفی بر زندگی 
مردم و پیشبرد اهداف نظام دارد و اقدامات احتمالی 
منفی اش، اختال و ضربات مهم به همراه می آورد. 

رهبر انقاب پیشــرفت دســتگاه قضا در عمل به 
بخشی از مسائل مطرح شده در دیدار سال گذشته 
با قوه قضائیه را خــوب ارزیابی کردند و در عین 
حال گفتند: در برخی بخش ها هم پیشرفتی نبوده 
است و به هر حال مهم این است که قضاوت درباره 
فعالیت هــای قوه قضائیه و هر دســتگاه دیگر، بر 
آمارها و کمیت ها متمرکز نباشــد بلکه خروجی و 
نتیجه نهایی کار که به دست مردم می رسد باید معیار 
و منشاء داوری باشد. حضرت آیت الله خامنه ای بار 
دیگر با استناد به دیدگاه متخصصان و کارشناسان، 
ســند تحول در قوه قضائیه را سندی مهم و متقن 
برشمردند و با اشاره به تجربیات متراکم دستگاه قضا 
در بعد از انقاب افزودند: از این تجربیات ارزشمند 
باید برای ایجاد تحول یعنی تقویت نقاط مثبت و به 

صفر رساندن نقاط منفی استفاده شود.
  تغییرات ضروری سازمانی، تغییرات احتمالی در 
جهت گیری ها و یا برخی مدیران، تامین بودجه لازم 
با کمک دولت و مجلــس، تصویب قوانین لازم و 
تکمیل و روزآمدی سند، نکات مهمی بود که رهبر 
انقاب به عنوان لوازم عملیاتی شدن سند تحول به 

مسئولان دستگاه قضا خاطرنشان کردند.
  ایشان، جانشین پروری و پرورش نیروهای کارآمد 
و متخصص را هم لازمه تحول و پیشرفت کارهای 
دستگاهها خواندند که باید مورد توجه جدی همه 
مسئولان باشد.مبارزه با فســاد در بیرون و درون 
دستگاه قضا نکته مهم دیگری بود که رهبر انقاب 
با تاکید بر آن گفتند: اکثریت قاطع قضات و کارکنان 
قوه قضائیه، انســانهای شریفی هستند که با درآمد 
واقعاً کم ســخت ترین کارها را انجام می دهند اما 
سوء اســتفاده اقلیتی کوچک در هر نقطه کشور، 
چهره قوه قضائیه را مخدوش می کند و مایه قضاوت 
نادرست درباره کُل این قوه می شود بنابراین باید با 
هرگونه فساد در درون دستگاه با جدیت برخورد 
شود.ایشان، شایعات افراد مغرض و مریض القلب را 
علیه دستگاه قضا، بسیار بیشتر از واقعیت دانستند 
اما گفتند: فســاد درون قوه را هر قدر هم کم باشد 

باید ریشه کن کنید.
  حضرت آیت الله خامنه ای، با اشــاره به مُســری 
بودن فســاد در صورت عدم برخورد افزودند: در 
مقوله مقابله با فســاد در بیرون دستگاه قضا، قوا و 

دستگاه های دیگر هم باید فعال باشند و با سرمنشاء 
و مبادی فســاد در مجموعه های تحت مسئولیت، 
برخورد جدی کنند تا کار به دســتگاه قضا کشیده 
نشــود.رهبر انقــاب در نکته ای مهــم، معامات 
غیررسمی اموال غیرمنقول را از منشاءهای بزرگ 
فساد خواندند و تاکید کردند: باید از اینگونه معامات 
سلب اعتبار شود و اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان 
به مصوبه مجلس ایرادی هســت، مصلحت قطعی 

کشور و نظام، تصویب نهایی این قانون است. 
 حضرت آیت الله خامنه ای وظایف قوه قضائیه در 
قانون اساسی از جمله احقاق حقوق عامه را بسیار 
مهم دانســتند و گفتند: جلوگیری از ترساندن و بر 
هم زدن امنیت روانی مــردم در فضای مجازی و 
غیرمجازی از مظاهر تامین حقوق عامه اســت که 
دستگاه قضا باید با برنامه ریزی و انضباط و قاعده، 

این وظیفه دشوار را به خوبی انجام دهد.
  رهبر انقاب تامین آزادی های مشــروع مردم را 
هم مهم دانستند و گفتند: بر اساس تعبیر دقیق قانون 
اساسی، همه آزادی هایی که شرع اجازه می دهد باید 
برای مردم تامین شود که دستگاه های قدرت معمولًا 

معارض این آزادی ها می شوند و قوه قضائیه باید به 
وظایفش در این زمینه عمل کند.ایشان برنامه ریزی 
و ایجاد سازوکار سنجیده و اندیشیده را لازمه عمل 
دستگاه قضایی به وظیفه قانونی پیشگیری از جرم 
خواندند و گفتند: اینگونه کارهای مهم با اقدامات 
فردی، موردی و ریاستی به نتیجه لازم نمی رسد و 

برنامه نیاز دارد. 
  »ضــرورت برخورد خوب بــا مراجعان« نکته 
دیگــری بود که رهبر انقاب با تأکید بر آن گفتند: 
کســی که به دادگستری مراجعه می کند اگر با اخم 
مواجه شود دل شکسته بیرون می آید حتی اگر به 
کار او رسیدگی شود، بنابراین باید وظیفه برخورد 

خوب با مردم را با صبر و تحمل انجام داد.
  حضرت آیت الله خامنه ای در نکته پایانی، تصویر 
رســانه ای قوه قضائیه را تصویر خوبی ندانستند و 
گفتند: از رســانه و تبلیغات برای نشــان دادن و 
اطاع رسانی کارهای فراوان انجام گرفته در این قوه 
به درستی استفاده نمی شود که بخشی از این ضعف 
ناشی از صداوسیما و دستگاههای رسانه ای است اما 

بخش دیگر آن مربوط به خود قوه قضائیه است.

ایشان ، نشست های رئیس قوه قضائیه با قشرهای 
مختلف را بسیار مهم خواندند و افزودند: جلسات 
با حقوقدانان، کارشناســان سیاســی و اقتصادی، 
دانشــجویان و جوانان اهل فکر و نظر، اســاتید، 
روحانیون و کسبه، موجب گسترش افق های تازه 
در مقابل قوه قضائیه می شود که این مباحث باید به 

شکل درست انعکاس رسانه ای داشته باشند.
  در ابتدای این دیدار، حجت الاســام والمسلمین 
محســنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، در گزارشــی 
از فعالیت هــا و اقدامات مختلف این قوه، تعامل و 
همکاری با سایر قوا و همچنین نخبگان و قشرهای 
مختلــف مردم را بی ســابقه عنوان کــرد و گفت: 
محصول این نشست ها تشخیص و تعیین اولویت ها 
و اتخاذ راه حل های مورد اجماع برای رفع مشکات 
بوده است.محسنی اژه ای هوشمند سازی و استفاده 
حداکثــری از فناوری های جدیــد را هم از جمله 
اولویت  های قوه قضاییه برشــمرد و افزود: این کار 
در جلوگیری از فســاد، شناخت مشکات، کوتاه 
کردن فرایندها و کم کــردن هزینه ها تاثیر زیادی 

داشته است.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه:

ملاک اصلی داوری فعالیت دستگاه ها
 نتیجه و محصول نهایی است

  گروه خبر // مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان از اجرای 
طرح توانمند سازی زنان دارای همسر معتاد در ۶7 محله 

از هرمزگان خبر داد. 
  سامیه جهانشاهی، مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان در نشست 
با خبرنگاران، با بیان اینکه ۸۱ مرکز درمان و کاهش آســیب 
از اعتیاد در اســتان هرمزگان فعال است، اظهارداشت: سازمان 
بهزیستی عاوه بر محیط هایی که در اختیار دارد، تاش می کند 
محیط های اجتماع محور نیز فعالیت داشــته باشد و برنامه های 
آموزشی و آگاهی بخشانه برگزار کند.وی افزود: در ۳۳۰ محیط 
اجتماع محور موفق شــدیم برنامه های مختلف برگزار کنیم که 
شمار برنامه ها به ۳۳۰ هزار برنامه و خدمت در بحث پیشگیری 
از اعتیاد رسیده است. مدیرکل بهزیستی هرمزگان، تصریح کرد: 
برنامه های پیشگیرانه در حوزه اعتیاد  یکی اولویت های سازمان 
بهزیستی اســت که با توجه به اینکه به نتیجه رسیدن کارها در 
این حوزه ها، زمان بر است لازم اســت برنامه ها در این حوزه 
به صورت مداوم انجام شــود چرا که معتقدیم هر چه که امروز 
بیشتر در بحث پیشگیری هزینه شود در آینده جلوی هزینه های 
سرســام آوری که باید  در بحث درمان اعتیاد داشــته باشیم را 
خواهد گرفت. جهانشاهی عنوان کرد: طی سال گذشته از سهم 
اعتبارات ملی بالغ بر ۶۳۰ میلیون تومان را در بحث برگزاری 
برنامه های پیشــگیرانه هزینه کردیم و نگاه ما این است که اگر 
سهمی از اعتبارات استانی هم داشته باشیم بتوانیم اجرای برنامه 
و خدمات دهی را از  ۳۲۱ هزار نفر نیز فراتر ببریم و آموزش ها 

به صورت همگانی و ویژه عموم برگزار شود. 
  وی ادامــه داد: یکی از برنامه های مهم ســازمان بهزیســتی 
توانمند سازی زنان دارای همسر معتاد است که جامعه هدف ما 
نیز به صورت ویژه محات حاشــیه ای است تا با آموزش هایی 
زنان دارای همسران معتاد، یاد بگیرند چگونه باید با همسر معتاد 
یا بهبود یافته خود رفتار کنند تا بتواند وضعیت رو به بهبودی خود 
را تثبیت کرده و به سوی اعتیاد نرود. مدیرکل بهزیستی هرمزگان، 
ابرازداشــت: این طرح در حال حاضر در ۶۷ محله از استان به 
تفکیک  ۳۷ محله شــهری و ۳۰ محله روستایی اجرا می شود 
ضمن اینکه طرح پیشگیری از اعتیاد در محیط های کاری تحت 

عنوان " کیان"  از دیگر اولویت های بهزیستی در استان است.
   به گزارش تسنیم؛ جهانشاهی اظهارداشت: برگزاری کارزارهای 
رسانه ای از دیگر برنامه های بهزیستی است  که با معرفی خط 
اعتیاد با شماره ۰۹۶۲۷ انجام می شود و طی آن افراد می توانند 
از ۸ صبح تا ۸ شــب خدمات مشــاوره  ای به صورت رایگان 

دریافت کنند. 

مدیرکل بهزیستی هرمزگان  خبر داد 
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